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Hösten är den tid då vi inom det kommunala 
planerar framåt, vi arbetar med budget och 
planerar kommande verksamhetsår sam­
tidigt som vi ser tillbaka och utvärderar vad 
vi har gjort hittills. Sektorn för livskvalitet 
ser tillbaka på en fantastisk sommar som har 
innehållit många glädjande stunder och eve­
nemang. De gånger vi hinner stanna upp och 
reflektera så häpnas vi alltid över vad vi kan 
i Vörå. 

Vörådagarna enbart samlade 110 evenemang 
på sju dagar – en prestation som inte är möjlig 
utan våra föreningar och våra eldsjälar. 
Så där ska ni alla som bidrog till Vörådags­
veckan ha ett stort tack! Vi tycker själva att 
Vörådagarna 2023 innehöll ett varierat pro­
gram med något för alla och särskilt stolta är 
vi över att det fanns program riktat till ung­
domar under sex av sju dagar. Utöver Vörå­
dagarna innehöll sommaren allt från sommar­
teatrar, konserter, danser, grillhäng, idrotts­
evenemang till sommarcaféer, loppisar, trivsel­
kvällar, simskolor – ja, listan kan göras nästan 
hur lång som helst. Sommaren innebar ock­
så att biblioteket kunde ordna sina omtyckta 
sommarklubbar igen, MI ordnade sin allra 
första kick off dag vid skidcentrum som start 
på läsåret och högstadiets och andra stadiets 
elever bjöds (också det för första gången) in 
till Back to school party. 

Nu har jag inte fått ordet för att skriva om 
sommaren, men jag tycker det är viktigt att 

Meningsfull fritid – ökat välmående
vi lyfter fram utbudet av aktiviteter och eve­
nemang eftersom de är så viktiga för vårt väl­
mående. Med många möjligheter att göra 
något skapar vi en meningsfull fritid, och det 
i sin tur leder till att vi ökar vårt välmående. 

Det roliga är att fastän sommaren är över, så 
fortsätter aktiviteterna och tillställningarna 
med nästan oförminskad styrka: berättar­
caféer, pidron, bruncher, föreläsningar, konst­
utställningar, gruppträningar, bokprat, barn­
teater, konserter och stickcaféer är bara några 
exempel på innehållet i händelsekalendern. 
Då ska vi heller inte glömma att medborgar­
institutets kurser har dragit igång, och in­
tresset för kurser är större än på många år 
(700 kursanmälningar kom in första dagen 
kursanmälan var öppen). 

FÖR MIG PERSONLIGEN har jag alltid välkomnat 
hösten, det är något med den som ger mig ro 
vilket jag uppskattar efter en intensiv som­
mar. I boken Sent i november av Tove Jansson 
står det “Höstens lugna gång mot vinter är 
ingen dålig tid. Det är en tid för att bevara och 
säkra och lägga upp så stora förråd man kan”. 
Kanske förråden vi behöver bygga upp är upp­
levelser, intryck och gemensamma stunder 
med de vi tycker om eller har samma intres­
sen som och bevara känslan av sommar, ljus 
och värme fram till nästa sommar? Och vad 
är då bättre än att vi bygger upp våra förråd i 
hemknutarna?  

För det är mycket på gång i Vörå just nu, och 
en stor del är saker vi inte gjort tidigare eller så 
är det väldigt längesen. När du håller tidningen 
i din hand håller vi som bäst på att fira De äld­
res vecka med en hel del generationsöverskri­
dande evenemang. 

Vi har också inlett processen att höra kom­
munens barn om vad de tycker om sin hem­
kommun och hur Vörå kunde vara en bättre 
plats för barn. Samtidigt jobbar vi kring hem­
bygdsidentitet och kulturhistoria för barn in­
om temanätverket SALT. 

Sen ska vi heller inte glömma det stundande 
höstlovet. Höstlovsprogram och händelseka­
lender hittar du längre fram i tidningen. Skulle 
det vara så tokigt att du inte hittar något som 
lockar i händelsekalendern, så kom ihåg – vi 
har 12 fina vandringsleder runtom i kommu­
nen, alla värda ett besök!  

“HÖSTENS LUGNA GÅNG mot vinter är ingen 
dålig tid. Det är en tid för att bevara och säk­
ra och lägga upp så stora förråd man kan. Det 
är skönt att samla det man har så tätt intill sig 
som möjligt, samla sin värme och sina tankar 
och gräva sig en säker håla längst in, en kärna 
av trygghet där man försvarar det som är vik­
tigt och dyrbart och ens eget. Sen kan kölden 
och stormarna och mörkret komma bäst de 
vill.” (Tove Jansson, Sent i november, 1970)  

Nu fyller vi på våra förråd inför vintern till­
sammans!  

”Med många möjligheter 
att göra något skapar vi 
en meningsfull fritid, och 
det i sin tur leder till att 
vi ökar vårt välmående.”

Syksyllä kunnassa on tapana suunnitella tule­
vaa: työstämme talousarviota ja suunnittelem­
me tulevia toimintavuosia samalla kun tarkas­
telemme mennyttä ja arvioimme tähän men­
nessä tekemiämme toimia. Elämänlaatutoi­
mialalla on ollut upea kesä, johon on sisäl­
tynyt paljon ilon hetkiä ja tapahtumia. Aina 
kun ehdimme pysähtyä reflektoimaan, meidät  
lyö ällikällä, mihin Vöyrillä oikein pystytään­
kään.

Jo pelkästään Vöyrinpäivien aikana järjes­
tettiin 110 tapahtumaa seitsemän päivän ai­
kana. Tällainen suoritus ei olisi mahdollinen 
ilman yhdistyksiämme ja intohimoisia teki­
jöitä. Siitä te kaikki Vöyrinpäivien tapahtumiin 
osallistuneet ansaitsette suuren kiitoksen! 
Meidän mielestämme Vöyrinpäivät 2023 sis­
älsi vaihtelevaa ohjelmaa jokaiseen makuun, 
ja erityisen ylpeitä olemme siitä, että nuo­
rille ohjelmaa järjestettiin kuutena päivänä 
seitsemästä. Vöyrinpäivien lisäksi kesään sis­
ältyi kaikkea kesäteattereista, konserteista, 
tansseista, grillijuhlista ja urheilutapahtumis­
ta kesäkahviloihin, kirppiksiin, virkistysiltoi­
hin ja uimakouluihin. Tätä listaa voisi jatkaa 
vaikka kuinka pitkään. Kesän tultua myös kir­
jastossa voitiin jälleen järjestää suosittuja ke­
säkerhoja. Kansalaisopisto järjesti ensimmä­
isen lukuvuoden aloitustilaisuutensa hiihto­
keskuksessa ja yläasteen ja toisen asteen opp­
ilaille järjestettiin (myös ensimmäistä kertaa) 
back to school -bileet. 

TEHTÄVÄNI EI OLE VARSINAISESTI kirjoittaa 
kesästä, mutta minusta on tärkeää tuoda esiin 
aktiviteetti- ja tapahtumatarjontaa, koska sillä 
on niin suuri vaikutus hyvinvointiimme. Kun 
tekemismahdollisuuksia on runsaasti, vapaa-

ajastamme tulee mielekästä ja se puolestaan 
johtaa hyvinvointimme lisääntymiseen.  

Se kiva puoli kesän päättymisessä on, että  
aktiviteetit ja tapahtumat jatkuvat lähes en­
tisellä voimallaan: tarinakahvilat, pidroillat, 
brunssit, luennot, taidenäyttelyt, ryhmäliikunta­
treenit, kirjavinkkaukset, lastenteatterit, 
konsertit ja kutomiskahvilat ovat vain joi­
tain esimerkkejä tapahtumakalenterimme 
tarjonnasta. Ei tule myöskään unohtaa, että 
kansalaisopiston kurssit ovat alkaneet ja kiin­
nostus kursseja kohtaan on ollut suurempaa 
kuin moneen vuoteen (kurssi-ilmoittautumi­
sen ensimmäisenä päivänä kurssi-ilmoittautu­
misia vastaanotettiin 700 kappaletta).  

Minulle itselleni syksy on ollut aina terve­
tullutta aikaa. Jokin syksyssä rauhoittaa mi­
nua ja juuri sitä arvostan intensiivisen kesän 
jälkeen. Tove Janssonin ”Muumilaakson mar­
raskuu” -kirjassa sanotaan ”Syksyn verkkainen 
vaihtuminen talveen ei ole ensinkään hullum­

paa aikaa. Se on turvaamisen ja huolehtimisen 
aikaa, se on aikaa jolloin itse kukin kerää tal­
ven varalta niin suuria varastoja kuin suinkin.” 
Ehkä meidän varastoihimme on kerättävä 
kokemuksia ja yhteisiä hetkiä kera niiden  
ihmisten, joista pidämme tai jotka ovat 
samoista asioista kiinnostuneita kuin me, ja 
säilöttävä kesän, valon ja lämmön tunne ensi 
kesään saakka. Ja mikä sen parempaa kuin 
täydentää varastoja kotikonnuilla?   

Vöyrillä tapahtuu nimittäin paljon juuri nyt. 
Paljon toiminnastamme on aivan uutta tai sel­
laista, jota ei ole järjestetty pitkään aikaan.  
Pidellessäsi tätä lehteä käsissäsi juhlistamme 
parhaillaan Vanhustenviikkoa, jonka aikana 
järjestetään runsaasti eri sukupolville sopi­
vaa ohjelmaa. Lisäksi olemme aloittaneet las­
ten kuulemisen: haluamme kuulla, mitä lap­
set ovat mieltä kotikunnastaan ja miten Vöyri  
voisi olla lapsille parempi paikka. Lisäksi 
työstämme kotiseutuidentiteettiä ja lasten 
kulttuurihistoriaa SALT-teemaverkostossa. 
Ei tule myöskään unohtaa tulevaa syyslomaa. 
Syyslomaohjelman löydät edempänä lehdestä 
tapahtumakalenterin yhteydestä. Jos kävisi 
niin hullusti, ettet löydä tapahtumakalenteris­
ta mitään houkuttelevaa, pidäthän mielessä, 
että eri puolilla kuntaa on 12 hienoa vaellus­
reittiä ja ne kaikki ovat käymisen arvoisia!   

”Syksyn verkkainen vaihtuminen talveen ei 
ole ensinkään hullumpaa aikaa. Se on turvaa­
misen ja huolehtimisen aikaa, se on aikaa jol­
loin itse kukin kerää talven varalta niin suuria 
varastoja kuin suinkin. Tuntuu hyvältä kerätä 
omaisuutensa aivan likelle itseään, koota aja­
tuksensa ja kääriytyä lämpöönsä ja kaivautua 
kaikkein perimmäiseen koloon, turvallisuu­
den keskipisteeseen, missä voi puolustaa kaik­

Mielekäs vapaa-aika lisää hyvinvointia
”Jos kävisi niin hullusti, 
ettet löydä tapahtuma­
kalenterista mitään 
houkuttelevaa, pidäthän 
mielessä, että eri  
puolilla kuntaa on 12  
hienoa vaellusreittiä  
ja ne kaikki ovat  
käymisen arvoisia!”
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kea mikä on tärkeätä ja arvokasta ja ikiomaa. 
Sitten saavat pakkaset ja pimeys ja myrskyt 
tulla minkä ehtivät.” (Tove Jansson, Muumi­
laakson marraskuu, 1970)   

Täyttäkäämme nyt varastojamme talvea 
varten yhdessä!   
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Ulf Johansson ställer fram en 
oproportionerligt stor kaffe-
kanna för två personer då vi 
träffas i Årvasgården. Han 
ursäktar sig och säger att det 
är lite av en yrkesskada. Fast 
i hans fall skulle man kunna 
kalla det för talkoskada.

– Det går inte att koka min-
dre än en hel panna då man 
är i det här huset, säger han 
och skrattar.

Johansson är ett välkänt an-
sikte i föreningslivet i Vörå. 
Han är van vid att koka stora 
mängder kaffe.

De som sett en revy i Oravais 
eller en pjäs på Kyroboas i 
Kimo har med hög sannolik-
het sett Johansson agera.

Intresset för teater och revy 
väcktes tidigt. Han har del-
vis sin modersmålslärare i 
grundskolan att tacka. Lära-
ren var intresserad av teater 
och det smittade av sig. Det 
dröjde inte länge förrän Jo-

hansson själv gjorde revyde-
but.

När det var dags att välja 
utbildning försökte hans vän 
Erik Kiviniemi övertala ho-
nom att söka till teaterhög-
skolan i Helsingfors. Johans-
son övervägde, men det föll 
slutligen på att han saknade 
mod.

– Jag valde att stanna på 
amatörteaterscenen.

Både fritiden och yrkeslivet 
har ändå präglats av skåde-
spel. Han tillbringade 32 år 
i Wasa Teaters tjänst innan 

han gick i pension förra året. 
Han arbetade huvudsakligen 
med ekonomi men medverka-
de också i pjäser.

Mötet med publiken är det 
som driver Johansson till att 
år efter år stå på scenen och 
jobba i kulisserna på talko.

Vad ger teatern dig?
– Det beror lite på pjäsen, 

men det är alltid roligt med 
alla möten med människor 
och gemenskapen mellan ak-
törerna. Råkar pjäsen dessut-
om bli uppskattad av publiken 
är det ännu roligare. Då glöm-

mer man snabbt bort myggor-
na, flugorna, regnet och att 
det under ena föreställning-
en är för kallt och nästa för 
varmt.

KLART ATT DET kan vara tungt 
också bakom kulisserna, som 
under repetitionsperioderna 
eller innan man fått ihop hela 
ensemblen.

– Det har funnits gånger då 
vi fått ringa och ringa för att få 
ihop tillräckligt med folk. Det 
kan hända att några tröttnat 
på att jag ringt.

Efter pensionen har Johans-
son lagt i en ännu högre växel 
i föreningslivet. Han säger 
skämtsamt att han funderar 
på hur han faktiskt har hunnit 
jobba, med tanke på alla an-
dra åtaganden.

MYCKET HAR förändrats se-
dan Johansson blev aktiv i 
föreningslivet. En del har bli-
vit bättre och annat sämre. 
Han är besviken på hur ban-
kerna hanterar föreningar-
na. Det har blivit allt svårare 
att få tag på någon på banken. 
Allt har blivit centralise-
rat, vilket innebär att om en  
förening på landsbygden har 
något ärende måste de åka in 
till centrum. Det är mycket ar-
bete för någon som jobbar på 
talko.

– Sedan har det kommit 
massor av lagar och bestäm-
melser. Föreningarna ska be-
handlas på samma vis som  

företag. Med alla tillstånd, 
som dessutom är ganska dy-
ra, har det blivit svårare att 
hitta personal till evenemang. 
Föreningarna måste numera 
ha utbildade väktare, hygien-
pass, serveringspass och så vi-
dare. Jag önskar att kraven på 
föreningarna skulle minska.

I BÖRJAN AV september utsåg 
SÖU Johansson till Årets eld-
själ. Han blev överraskad av 
utnämningen och vet fortfa-
rande inte vem som nomine-
rat honom.

– Det var fint att få ett erkän-
nande för det man har gjort. 
Men jag trodde att det skulle 
gå till någon aktiv ungdom.

Är du kanske ung i själen?
– Så kan det vara. Men jag 

har börjat säga som alla pen-
sionärer: man får vara glad så 
länge man har hälsan, säger 
Johansson.
JONNY HUGGARE SMEDS

Ulf Johansson är Årets eldsjäl
• Ulf Johansson trivs på amatörteaterscenen och i förenings-
livet. SÖU utsåg honom till Årets eldsjäl i september.

I september utsågs Ulf  
Johansson till årets eldsjäl. 
”Det var fint att få ett  
erkännande för det man 
har gjort”, säger han. 
FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS 

Föreningar som Ulf Johansson är aktiv i

• Ordförande för Hem-
bygdsföreningen i Oravais.
• Styrelsemedlem i 
hembygdsföreningens 
teatersektion.
• Vice ordförande för 

Oravais lokalhistoriska 
arkivförening.
• Ordförande för Stiftelsen 
för Kimo bruk.
• Kassör i Kyroboas teater-
område.

• Suppleant och kassör i 
Oravais ungdomsförening.
• Sekreterare i Oravais 
historiska förening.
• Suppleant i styrelsen för 
Oravais pensionärer.

”Föreningarna 
måste numera 
ha utbildade 
väktare, 
hygienpass, 
serveringspass 
och så vidare. 
Jag önskar  
att kraven på 
föreningarna 
skulle minska.”

ÖPPET:
vard. 9–18

Bilreparationer
- alla märken
Bosch testutrustning
Besiktningsarbeten

J-E Backull, Lotlaxv.
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Det är dags för ”den gröna biten”. 
Alla skogstroll samlas och får var-
sin gurkbit att tugga på. Det är tidig 
morgon men barnen har redan hun-
nit leka och blivit varma i sina ytter-
kläder.

– Nu när det är höst börjar det bli 
kallare. Vem använder halsskydd  
redan? frågar Fanny Hästbacka.

Några barnhänder åker upp i luf-
ten där de sitter tätt intill varandra 
i vindskyddet. Här brukar de bland 

annat ha sina sagostunder, äta lunch 
och vila. Det är populärt. Det är säl-
lan någon sur min när det är dags för 
vilopaus, säger småbarnspedagogen 
Carina Backman.

– Jag har aldrig haft en grupp som 
vilar lika bra som den här, säger 
Backman.

När gurkan är uppäten är det dags 
för pyssel. De ska göra klart flaggan 
som ska hänga vid vindskyddet. Bar-
nen klipper ut tygbitar som de klist-

rar på flaggan. Det ska stå ”Skogs-
trollen”.

UTEDAGISET STARTADE I augusti. 
Mikaela Majabacka, daghemsföre-
ståndare, säger att det har gått över 
förväntan, baserat på den feedback 
som har kommit från föräldrarna.

– Utedagis är naturligt för barnen. 
Utomhus är taket högt och ljudnivån 
blir sällan hög. Om ett barn behöver 
lite lugn och ro finns det en stor yta 

där de kan vara för sig själva, säger 
Majabacka.

I kommunen har utedagiset dis-
kuterats från och till en längre tid. 
Majabacka är glad över att de äntli-
gen kommit till skott.

– När man tänker på det är det kon-
stigt att det inte har funnits tidigare, 
särskilt med tanke på att Vörå är en 
väldigt aktiv kommun när det gäller 
sport och fritidsaktiviteter.

Majabacka säger att personal vid 
daghem i andra kommuner berättat 
att barnen som har utepedagogik  
utvecklar sin motorik mycket väl 
och lär sig att bli självständiga. Det 

hänger på personalen om man får 
det att fungera.

– Jag tycker att vi har hittat riktigt 
bra personal, säger Majabacka.

DET SYNS ATT Hästbacka och Back-
man trivs tillsammans med barnen 
under bar himmel.

– Personligen upplever jag att jag 
har fått en nytändning i min yrkes-
roll sedan jag började jobba utom-
hus, säger Backman.

– Jag vet inte skulle vilja jobba på 
på en inomhusenhet efter att ha job-
bat utomhus, säger Hästbacka.

Det finns inga vanliga leksaker på 

• När Skogstrollen i Vörå leker har de inga leksaker.  
De låter fantasin flöda fritt när de får vara i naturen.

Skogstrollen trivs ute:      ”Utedagis är naturligt”
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området. Barnens fantasi får flöda 
fritt. Käppar och kvistar kan använ­
das till bygga kojor. Stenar blir en  
naturlig hinderbana.

– Ute i naturen har inget barn trå­
kigt, säger Backman.

DEN STÖRSTA utmaningen är vädret. 
Eftersom det varierar från dag till 
dag får personalen vara flexibel och 
påhittig. För barn finns det nämligen 
sällan dåligt väder.

– Nyligen regnade det hela dagen. 
Vi åt soppa under en presenning i 
skogen. När jag frågade barnen om 
de tyckte att det var mysigt ropa­

de alla barnen ja i kör, säger Carina 
Backman.

Frisk luft är en krydda som väcker 
barnens aptit. Gruppen har provat 
på att själva tillreda lunchen genom 
att laga pyttipanna vid skidcentrums 
grillplats, och de har plockat äpplen 
som de tillsammans med barnen 
har gjort mos av. Det kommer de 
kunna njuta av till morgongröten. 
De vill ta till vara på vad miljön har 
att erbjuda, såsom råvaror, upple­
velser och lärorika stunder. Dagiset 
besöker ofta förutom ”hemma­
skogen” sportplan, skidcentrum och 
Grannasberget. Det finns så många 

platser att utforska, och det är bara 
fantasin som sätter gränser. Tillsam­
mans med barnen ser vi möjligheter 
och inte hinder, och de hinder som 
finns är till för att övervinnas, säger 
Backman och Hästbacka.

SIGNE, EVELINA OCH ARON pysslar 
med flaggan. De stortrivs utomhus. 
Vid ett annat bord sitter Lias, Rut 
och Aada. De håller med de andra 
skogstrollen.

– Allting är bra här ute, säger Aada.
Då de pysslat färdigt får de leka. 

Några av barnen fortsätter att byg­
ga på den gemensamma kojan, med­

an andra rullar stockar. Skratt hörs 
överallt.

Den som är intresserad av att söka 
plats på utedagis kan ta direkt kon­
takt med personalen. De svarar 
gärna på frågor och berättar om sin 
verksamhet. Alternativt kan man 
kontakta Vörå kommuns bildnings­
kansli. Ansökningstiden öppnar i  
februari, men man kan redan höra 
av sig med frågor till personalen.

Utedagis hör till Liljekonvaljen, 
som har adressen Läkarvägen 5 i 
Vörå centrum.
JONNY HUGGARE SMEDS 
text & foto

Rut Storbacka, Signe Ollus,  
Lias Salonen, Aada Mäkelä,  
Fanny Hästbacka lyssnar på  
en saga som Carina Backman  
läser. 

Bild från då barnen sov i vind­
skyddet i augusti. 
FOTO: FANNY HÄSTBACKA 

Mikaela Majabacka säger att  
feedbacken från föräldrarna  
varit positiv. 

Axel Eklund, Aron Rosenberg och Rut Storbacka äter varsin gurkbit  
i vindskyddet. 

Skogstrollen trivs ute:      ”Utedagis är naturligt”

Lias Salonen och Signe Ollus i en koja, som barnen byggt själva.  

Fanny Hästbacka, lärare inom småbarnspedagogik och Carina Backman, 
barnskötare, trivs med att jobba med barnen ute i naturen. 

”När man tänker  
på det är det  
konstigt att det  
inte har funnits 
tidigare, särskilt 
med tanke på att 
Vörå är en väldigt 
aktiv kommun när 
det gäller sport och 
fritidsaktiviteter.
MIKAELA MAJABACKA
daghemsföreståndare
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När idrottsföreningen IF VOM bil­
dades 1992 blev föreningen en före­
gångare. Till dess samlades idrottare 
i små, lokala föreningar. Det var 
ingen självklarhet att idrottare i de 
då självständiga kommunerna Vörå, 
Oravais och Maxmo skulle samarbe­
ta. Men ungdomarna frågade efter 
samarbete över kommungränserna.

– Ungdomarna tyckte det var kon­
stigt att de gick i samma högstadium 
och gymnasium men inte kunde trä­
na i en gemensam förening, säger Ulf 
Friman.

Ledare i moderföreningarna tog 
ungdomarna på allvar och beslöt sig 
att bilda IF VOM.

Sammanslagna föreningar fanns 
på annat håll i Svenskfinland men 
dessa hade bildats efter kommun­
sammanslagningar. Både IF VOM 
och Norrvalla FF bildades före  
kommunsammanslagningen i Vörå­
nejden.

NÄR 30-ÅRSJUBILEET närmade sig 
funderade medlemmarna på hur 
de kunde uppmärksamma det. Då 

kom de på idén att sammanställa en 
historik.

– Det blev lite mer än vad vi tänkte 
från början, säger Nordmyr.

NU FINNS BOKEN på biblioteken i 
Vörå. I den kan man se hur väl för­
eningens medlemmar har presterat 
genom åren.

– Föreningen har vunnit totalt 
110 FM-medaljer. Hittills har vi fått  
åtminstone en FM-medalj varje år, 
säger Nordmyr.

Bilderna på omslaget har valts med 

omsorg. På framsidan finns bilder på 
några av toppidrottarna som har va­
rit med från början och vunnit flera 
medaljer. På baksidan blickar fören­
ingen mot framtiden.

– Johnny Berglund, David Söder­
berg och Christer Sarin tog förening­
ens första FM-medaljer. De senaste 
medaljerna har Leonard och Win­
nie Markén vunnit, säger Nordmyr.

NORDMYR KONSTATERAR att aktivite­
ten i föreningen har gått i vågor. För 
tillfället är de inne i en aktiv period.

Tolv personer har bidragit med tex­
ter. Friman tycker att det har varit 
givande att arbeta med boken.

– Eftersom både jag och Johan är 
statistiknördar har det varit extra 
roligt.

TROTS ATT boken handlar om för­
eningen tror Friman och Nordmyr 
att även utomstående kan ha glädje 
av den, eftersom den skildrar lokal­
historia, och många släktingar och 
vänner nämns.
JONNY HUGGARE SMEDS 

IF VOM ger ut historik
• IF VOM har vunnit totalt 110 FM-medaljer sedan föreningen grundades. 
Nu utkommer en bok om föreningens trettioåriga historia.

Johan Nordmyr och Ulf Friman 
har skrivit historiken tillsammans 
med tio andra personer.  
FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS 

IF VOM -urheiluyhdistys on 
voittanut yhteensä 110 SM- 
mitalia perustamisensa jäl-
keen. Nyt yhdistys julkaisee 
kirjan 30-vuotisesta histori-
astaan. 

Kun urheiluyhdistys IF VOM pe­
rustettiin vuonna 1992, oli se edel­
läkävijä. Yhdistykseen kerättiin ur­
heilijoita pienistä, paikallisista yh­
distyksistä.Ei ollut mikään itsestään­
selvyys, että silloin vielä itsenäisten  
Vöyrin, Oravaisten ja Maksamaan 
kuntien urheilijat tekisivät yhteis­
työtä. Nuoret kyselivät kuitenkin 

kuntarajat ylittävän yhteistyön pe­
rään. 

– Nuorista oli kummallista, että 
he kävivät samaa yläastetta ja luki­
ota mutta eivät voineet harjoitella 
samassa yhdistyksessä, Ulf Friman 
sanoo. 

KUNTAKOHTAISTEN yhdistysten 
johtohenkilöt ottivat nuorten toi­
veet todesta ja päättivät perustaa IF 
VOM -yhdistyksen. 

Kuntien yhteisiä yhdistyksiä oli 
muualla ruotsinkielisessä Suomessa, 
mutta ne oli perustettu kuntaliitos­
ten jälkeen. Sekä IF VOM että Norr­

valla FF perustettiin ennen Vöyrin 
seudun kuntaliitoksia. 

30-vuotisjuhlien lähestyessä yh­
distyksen jäsenet miettivät, miten 
juhlavuotta voitaisiin juhlistaa. Sil­
loin syntyi idea historiikin tekemi­
sestä. 

– Siitä tuli vähän laajempi kuin 
aluksi ajattelimme, Nordmyr sanoo. 

NYT HISTORIIKKI löytyy Vöyrin kir­
jastoista. Siitä voi lukea, miten hyvin 
yhdistyksen jäsenet ovat pärjänneet 
eri lajeissa vuosien mittaan. 

– Yhdistys on voittanut yhteen­
sä 110 SM-mitalia.Olemme tähän 

mennessä voittaneet vähintään yh­
den SM-mitalin vuosittain, Nordmyr 
sanoo. 

Kansikuvat on valittu huolella. Etu­
kannessa on kuvia huippu-urheili­
joista, jotka ovat kuuluneet yhdistyk­
seen alusta asti ja voittaneet useita 
mitaleita.Takakannessa yhdistys 
katsoo tulevaisuuteen. 

– Johnny Berglund, David Söder­
berg ja Christer Sarin voittivat yh­
distyksen ensimmäiset SM-mitalit. 
Viimeisimmät mitalit ovat voittaneet 
Leonard ja Winnie Markén, Nord­
myr sanoo. 

Nordmyr toteaa yhdistyksen toi­

minnan olleen vaihtelevaa.Tällä het­
kellä käynnissä on aktiivinen kausi. 

Kaksitoista henkeä on kirjoittanut 
tekstejä historiikkiin.Frimanin mie­
lestä kirjan työstäminen on ollut an­
toisaa. 

– Olemme Johanin kanssa molem­
mat tilastonörttejä, joten tämä on 
ollut tosi kivaa. 

Vaikka historiikki käsitteleekin yh­
distystä, Friman ja Nordmyr usko­
vat myös ulkopuolisten saavan siitä 
iloa, koska siinä kuvataan paikallis­
historiaa ja mainitaan monia suku­
laisia ja ystäviä. 
JONNY HUGGARE SMEDS

IF VOM julkaisee historiikin 
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Vastuullisuustyö on tärkeä 
osa nykyaikaista yritystoimin-
taa, ja sen aloittamiseen on 
monia tapoja. 

VASEKin kestävän kehityksen ja 
kiertotalouden projektipäällikkö 
Hanna Malkamäki suosittelee ai-
van aluksi lukaisemaan kestävän ke-
hityksen ja kiertotalouden tiekartan 
Pohjanmaa matkalla muutokseen, 
jonka voi ladata maksutta osoittees-
ta www.vasek.fi/cerm-tiekartta.

Tässä tiivistettynä vinkit, mistä yri-
tyksen kannattaisi aloittaa vastuul-
lisuustyönsä:

1. Määrittele selkeät ja mitattavat 
vastuullisuustavoitteet yritykselle. 

Tämä auttaa keskittymään tärkeim-
piin asioihin ja seuraamaan edisty-
mistä.

2. Kuuntele yrityksen sidosryh-
mien, kuten asiakkaiden, työnteki-
jöiden, sijoittajien ja muiden kump-
paneiden, odotuksia ja huolenaihei-
ta. Tämä auttaa tunnistamaan, millä 
alueilla yrityksesi voi tehdä positii-
vista vaikutusta ja välttää haitallisia 
toimintatapoja.

3. Vastuullisuustyön tulisi olla 

linjassa yrityksen arvojen ja kult-
tuurin kanssa. Yrityksen johto ja ty-
öntekijät ovat keskeisessä asemassa 
vastuullisuuden integroimisessa lii-
ketoimintaan.

4. Aloita ympäristövaikutusten 
vähentäminen. Tämä voi sisältää 
esimerkiksi energiatehokkuuden 
parantamista, jätehuollon optimo-
intia, uusiutuvan energian käyttöä 
tai ympäristöystävällisempien tuot-
teiden kehittämistä.

5. Kartoita yrityksen hankinta-
ketjut ja varmista, että toimittajasi 
noudattavat vastuullisuuskriteerejä.

6. Kannusta henkilöstöä osal-
listumaan vastuullisuustyöhön 
ja tarjoa heille mahdollisuuksia 

vaikuttaa yrityksen vastuullisuus-
strategiaan.

7. Kommunikoi avoimesti yrityk-
sen vastuullisuustyöstä asiakkaille, 
sidosryhmille ja yleisölle. Julkaise 
säännöllisesti vastuullisuusraport-
teja, joissa kerrotaan edistymisestä 
ja saavutuksista.

8. Osallistu yhteistyöhön muiden 
yritysten, järjestöjen ja viranoma-
isten kanssa vastuullisuuden edi-
stämiseksi.

– Yhteistyöllä voit oppia parhaita 
käytäntöjä ja vaikuttaa laajemmin. 
Kannattaa siis seurata edelläkävijöi-
den tekemistä, Malkamäki painot-
taa ja jatkaa:

– Vastuullisuustyö on jatkuva pro-

sessi, ja sen tulisi olla integroitu osa 
yrityksen päivittäistä toimintaa.

Pienilläkin askelilla voi olla mer-
kittävä vaikutus, kun niitä toteute-
taan pitkäjänteisesti ja systemaat-
tisesti.

Maksuttoman yritysneuvonnan 
lisäksi VASEK tarjoaa vastuullisuu-
sasiantuntijan apua miettimään 
yrityksen tietä entistä vastuulli-
semmaksi ja kannattavaksi yri-
tykseksi.

Varaa tapaaminen vastuullisuusa-
siantuntija Hanna Malkamäen kans-
sa lähettämällä sähköpostia osoit-
teeseen hanna.malkamaki@vasek.fi.

Varaa aika yritysneuvontaan 
www.vasek.fi

Hållbarhetsarbete är en viktig 
del av modern företagsverk-
samhet, och det finns många 
sätt att påbörja det.

Hanna Malkamäki, projektchef för 
hållbar utveckling och cirkulär eko-
nomi på VASEK, rekommenderar 
att man läser färdplanen för håll-
bar utveckling och cirkulär ekono-
mi som heter Österbotten ställer 
om. Den kan laddas ner gratis på 
www.vasek.fi/cerm-roadmap.

Här är några tips om var man kan 
börja sitt hållbarhetsarbete:

1. Definiera tydliga och mätbara 
hållbarhetsmål för företaget. Detta 
hjälper till att fokusera på det som 
är mest betydelsefullt och att följa 
framstegen.

2. Lyssna på förväntningar och oro 
från företagets intressenter, såsom 
kunder, anställda, investerare och 
andra partners. Detta hjälper till att 
identifiera de områden där ditt före-
tag kan ha en positiv inverkan och 
undvika skadliga metoder.

3. Hållbarhetsarbetet bör vara i lin-
je med företagets värderingar och 
kultur. Företagsledningen och de an-
ställda spelar en nyckelroll när det 
gäller att integrera hållbarhet i verk-
samheten.

4. Börja minska påverkan på mil-
jön. Det kan till exempel handla om 
att förbättra energieffektiviteten, op-
timera avfallshanteringen, använda 
förnybar energi eller utveckla mer 
miljövänliga produkter.

5. Kartlägg företagets leverantörs-
kedjor och se till att dina leverantö-
rer följer hållbarhetskriterierna.

6. Uppmuntra personalen att delta 
i hållbarhetsarbetet och ge dem möj-
ligheter att påverka företagets håll-
barhetsstrategi.

7. Kommunicera öppet om företa-

gens hållbarhetsarbete gentemot 
kunder, intressenter och allmänhe-
ten. Publicera regelbundet hållbar-
hetsrapporter som beskriver fram-
steg och prestationer.

8. Delta i samarbete med andra  
företag, organisationer och myndig-
heter för att främja hållbarhet.

– Genom samarbete kan du lära dig 
bästa praxis och ha en bredare in-
verkan. Så det är värt att ta exempel 

av pionjärerna, betonar Malkamäki 
och fortsätter:

– Hållbarhetsarbete är en kontinu-
erlig process och bör vara en inte-
grerad del av företagets dagliga verk-
samhet. Även små steg kan ha en be-
tydande inverkan när de genomförs 
på ett långsiktigt och systematiskt 
sätt.

Förutom gratis företagsrådgivning 
erbjuder VASEK hjälp från en håll-

barhetsexpert för att tänka på före-
tagets väg till att bli ett mer hållbart 
och lönsamt.

Boka tid hos hållbarhetsexpert 

Hanna Malkamäki genom att skicka 
ett mail till hanna.malkamaki@ 
vasek.fi. Boka tid för företagsråd
givning www.vasek.fi

Yrityksen vastuullisuustyö 
osaksi päivittäistä toimintaa

Hållbarhetsarbete i företag 
i den dagliga verksamheten

Projektchefen för hållbar utveckling och cirkulär ekonomi på VASEK, Hanna Malkamäki, rekommenderar att man läser färdplanen för hållbar utveck-
ling och cirkulär ekonomi som heter Österbotten ställer om.

”Även små steg kan ha en betydande 
inverkan när de genomförs på ett lång-
siktigt och systematiskt sätt.”
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När barnen kommer till Maxmo Kyr-
koby skola på morgonen doftar det 
ofta mat. I köket står Birgitta Knutar 
och förbereder lunchen. I dag blir 
det tortilla.

– Jag tror Maxmo Kyrkoby skola 
är rätt ensam om kökspersonal som 
tillreder egen tacosås från grunden, 
säger rektor Malin Pensar.

Knutar kallas Gitta och är ny i hu-
set. Tidigare jobbade hon som kock 
i Särkimo skola, men när skolorna 
slogs samman flyttade hon med till 
Maxmo. Maxmo kyrkobys skolkök 
har varit utdelningskök i många 
år, men nu kokas det mat där igen. 
Pensar säger att barnen verkligen 
uppskattar Knutars hemlagade mat.

– Det här läsåret har vi ändrat 
lunchrutinerna i skolan. Tidigare 
åt de äldre eleverna i klassrummen 
men nu får alla äta i matsalen, säger 
Pensar.

Matsalen är så liten att inte alla 
ryms samtidigt, men skolan löste 

det genom att starta skoldagen lite 
tidigare och ha en förlängd matrast.

– Då kan vi ha två matturer, först 
en för de yngre eleverna och sedan 
en för de äldre. Eleverna får då en 
rast som är lite längre varje dag. En 
bonus blev att eleverna under mat-
rasten har dubbelt så mycket skol-
gård att använda, eftersom alla inte 
har rast samtidigt då.

MYCKET ANNAT har förändrats sedan 
höstterminen startade i augusti. 
Med eleverna från Maxmo skärgård 
har skolan vuxit. Varje morgon kom-
mer två minibussar med elever från 

skärgården. Det är roligt med fler 
elever, tycker Noah Nyman, Sibel 
Eklund och Ronja Lundberg

– Jag har fått nya kompisar, säger 
Sibel Eklund, som tidigare gick i Sär-
kimo skola.

Skolan var liten redan före sam-
manslagningen. Nu är det så fullt att 
det inte finns någon kvadratmeter 
över. Förskolan har flyttat till dag-
hemmet på andra sidan vägen för att 
skoleleverna ska få plats.

– Utan barackerna skulle vi inte 
ha en chans att rymmas. Vi har 75 
elever i år och har blivit en så stor 
skola att vi inte har bara samman-

satta klasser. Det är första gången 
i Maxmo kyrkoby skolas historia, 
säger Pensar.

Det finns planer på en ny byggnad.
– För tillfället saknar vi en plats in-

omhus där vi alla ryms att samlas, en 
egen gymnastiksal och en tillräck-
ligt stor matsal där alla elever kan 
äta tillsammans.

Trots att det är trångt i skolan ver-
kar det råda en familjär stämning 
bland eleverna.

PENSAR VILL LYFTA fram Hem och 
Skola som har fått ny energi i höst. 
Engagerade föräldrar har många 

fina idéer om hur Hem och skolas 
verksamhet kan utvecklas. Som rek-
tor har hon också ett tydligt mål.

– Jag vill arbeta för att skolan ska 
vara en naturlig del av samhället 
och byn, och inte bara en isolerad 
plats där barnen är. Jag hoppas vi 
ska kunna samarbeta med hemmen 
och med bygden, säger Pensar.

I oktober bjuds föräldrar in till att 
följa med undervisningen i klasser-
na. Genom skolans Instagramkonto 
maxmo_skola kan man ta del av 
glimtar ur skolvardagen i Maxmo 
kyrkoby skola.
JONNY HUGGARE SMEDS 

Barnen är glada över nya  
vänner i Maxmo kyrkoby skola

Noah Nyman, Sibel Eklund och Ronja Lundberg tycker det är roligt med fler elever i Maxmo kyrkoby skola. FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS 

• Det är trångt men 
familjärt i Maxmo 
kyrkoby skola.  
För första gången  
i skolans historia  
är klasserna inte  
sammansatta.

Eleverna uppskattar Birgitta Knutars mat. FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS Malin Pensar var rektor i Särkimo skola tidigare. FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS 
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HÖSTLOV 2023 / SYYSLOMA 2023
Höstlovsprogrammet är fort-
farande under planering, det 
publiceras i sin helhet på www.
vora.fi 13.10.2023!

ONSDAG 18.10
ÖPPET HUS
kl. 9–21 vid Vörå motorklubbs 
crossbana, Kangvägen 668. 
Fritt fram för alla åldrar att test-
köra med moped/crossmotor-
cykel på crossbanan. Ingen av-
gift. Arr. Vörå motorklubb

HÖSTLOVSLÄGER
 för åk 1–3, kl. 9–15 på Norrval-
la, Vöråvägen 305. Kom med 
på ett fartfyllt dagläger! Om-
växlande program med bå-
de inne- och uteaktiviteter så 
som bollspel, lekar, pyssel och 
mycket mera. Möjligt att del-
ta en, två eller tre dagar. Lunch 
och mellanmål ingår i deltagar-
avgiften (10 €/dag), faktureras 
i efterskott. Minimi 10 delta-
gare-max 20 deltagare. Anmä-
lan senast 13.10 till https://kurs.
fi/06154. Arr. Fritidskansliet 
och Norrvalla Folkhälsan  

HÖSTKLUBB
för barn från 8 år kl. 10–14 på 
Oravais bibliotek, Öurvägen 31. 
Temat är fantasi och kreativitet 
och till programmet hör lekar, 
pyssel, gåtor, ordkonst, lyssna 
på högläsning... Egen matsäck 
medtas. Höstklubben är av-
giftsfri och ordnas med bidrag 
från Svenska folkskolans vän-
ner och Stiftelsen Brita Maria 
Renlunds minne. Antalet plat-
ser är begränsat. Barn anmälda 
före 9.10 är med i utlottningen 
av en påse med överraskningar. 
Deltagaranmälan, tfn 050 476 
1719, bibl.vora@vora.fi. Arr. Vörå 
kommunbibliotek

HÖSTLOVSBOWLING
för alla åldrar, kl. 14–17 på Vi-
king Bowling i Vörå, Vöråvä-
gen 6A. Pris: 1.20 euro per se-
rie för barnen, 2 euro per se-
rie för vuxna. Arr. Viking Bow-
ling i Vörå

MINIGOLF 
kl. 17–20, Lotlaxvägen 424. 
Fritt spel för alla åldrar. Arr. 
Norrvalla Minigolf NMG

TORSDAG 19.10
ÖPPET HUS 
kl. 9–21 vid Vörå motorklubbs 
crossbana, Kangvägen 668. 
Fritt fram för alla åldrar att test-
köra med moped/crossmotor-
cykel på crossbanan. Ingen av-
gift. Arr. Vörå motorklubb

HÖSTLOVSLÄGER
för åk 1–3, kl. 9–15 på Norrval-
la, Vöråvägen 305. Kom med 
på ett fartfyllt dagläger! Om-
växlande program med bå-
de inne- och uteaktiviteter så 
som bollspel, lekar, pyssel och 
mycket mera. Möjligt att del-
ta en, två eller tre dagar. Lunch 
och mellanmål ingår i deltagar-
avgiften (10 €/dag), faktureras 
i efterskott. Minimi 10 delta-
gare-max 20 deltagare. Anmä-
lan senast 13.10 till https://kurs.
fi/06154. Arr. Fritidskansliet 
och Norrvalla Folkhälsan

HÖSTKLUBB 
för barn från 8 år kl. 10–14 på 
Maxmo bibliotek, Maxmovä-

gen 243 A. Temat är fanta-
si och kreativitet och till pro-
grammet hör lekar, pyssel, gå-
tor, ordkonst, lyssna på hög-
läsning... Egen matsäck med-
tas. Höstklubben är avgifts-
fri och ordnas med bidrag från 
Svenska folkskolans vänner 
och Stiftelsen Brita Maria Ren-
lunds minne. Antalet platser är 
begränsat. Barn anmälda före 
9.10 är med i utlottningen av 
en påse med överraskningar. 
Deltagaranmälan, tfn 050 476 
1719, bibl.vora@vora.fi. Arr. 
Vörå kommunbibliotek

VÄGGKLÄTTRING
för barn 7 år kl. 15–16 på Norr-
valla, Vöråvägen 305. Anmälan 
senast 16.10 kl. 14 via formulä-
ret www.vora.fi/vaggklattring. 
Gratis evenemang. Max 10 del-
tagare. Ta bekväma kläder. Arr. 
Fritidskansliet

KEJSARENS NYA KLÄDER – 
EN LEKFULL HISTORIA AV 
WASA TEATER
 kl. 18–19 på Vörå huvudbiblio-
tek, Härmävägen 8. En klassisk 
saga där en fåfäng kejsare anli-
tar skurkaktiga skräddare som 
lurar honom att tro att han bär 
en fantastisk dräkt gjord av 
magiskt tyg, som endast smar-
ta människor kan se. I själva 
verket är kejsaren naken och 
det är bara ett barn som vågar 
säga sanningen. Föreställning-
en är skapad för barn mellan 
3–8 år. Evenemanget är gra-
tis och ordnas med bidrag från 
Vörå Sparbanks Aktiastiftelse. 
Begränsat antal platser, delta-
garanmälan tfn 06–3821686, 
bibl.vora@vora.fi eller SMS: 
050 476 1719. Arr. Vörå kom-
munbibliotek

FAMILJEMÖRKERVANDRING
kl. 18 och 19 på Tottesunds 
herrgård, Tottesund 529. En 
spännande mörkervandring 
för hela familjen. Servering ef-
ter vandringen. Anmälan senast 
16.10 kl. 14 via formuläret www.
vora.fi/morkervandring. Ta med 
egen fick-/pannlampa. Ingen 
avgift. Arr. Fritidskansliet  

FREDAG 20.10
ÖPPET HUS
kl. 9–21 vid Vörå motorklubbs 
crossbana, Kangvägen 668.
Fritt fram för alla åldrar att test-
köra med moped/crossmotor-
cykel på crossbanan. Ingen av-
gift. Arr. Vörå motorklubb

HÖSTLOVSLÄGER
för åk 1–3, kl. 9–15 på Norrval-
la, Vöråvägen 305. Kom med
på ett fartfyllt dagläger! Om-
växlande program med bå-
de inne- och uteaktiviteter så
som bollspel, lekar, pyssel och
mycket mera. Möjligt att delta
en, två eller tre dagar. Lunch
och mellanmål ingår i deltagar-
avgiften (10 €/dag), faktureras
i efterskott. Minimi 10 delta-
gare-max 20 deltagare. Anmä-
lan senast 13.10 till https://kurs.
fi/06154. Arr. Fritidskansli och
Norrvalla Folkhälsan

HÖSTKLUBB 
för barn från 8 år kl. 10–14 på 
Vörå huvudbibliotek, Härmä-
vägen 8. Temat är fantasi och 
kreativitet och till programmet 

hör lekar, pyssel, gåtor, ord-
konst, lyssna på högläsning... 
Egen matsäck medtas. Höst-
klubben är avgiftsfri och ord-
nas med bidrag från Svenska 
folkskolans vänner och Stiftel-
sen Brita Maria Renlunds min-
ne. Antalet platser är begrän-
sat. Barn anmälda före 9.10 är 
med i utlottningen av en påse 
med överraskningar. Deltagar-
anmälan, tfn 050 476 1719, bibl.
vora@vora.fi. Arr. Vörå kom-
munbibliotek

KEJSARENS NYA KLÄDER - EN 
LEKFULL HISTORIA AV WASA 
TEATER
 kl. 14–15 på Oravais bibliotek, 
Öurvägen 31. En klassisk sa-
ga där en fåfäng kejsare anlitar 
skurkaktiga skräddare som lu-
rar honom att tro att han bär 
en fantastisk dräkt gjord av 
magiskt tyg, som endast smar-
ta människor kan se. I själva 
verket är kejsaren naken och 
det är bara ett barn som vågar 
säga sanningen. Föreställning-
en är skapad för barn mellan 
3–8 år. Evenemanget är gra-
tis och ordnas med bidrag från 
Vörå Sparbanks Aktiastiftelse. 
Begränsat antal platser, delta-
garanmälan tfn 06–3821686, 
bibl.vora@vora.fi eller SMS: 
050 476 1719. Arr. Vörå kom-
munbibliotek

HÖSTLOVSBOWLING
för alla åldrar, kl. 14–17 på Viking 
Bowling i Vörå, Vöråvägen 6A. 
Pris: 1.20 euro per serie för bar-
nen, 2 euro per serie för vuxna. 
Arr. Viking Bowling i Vörå

MÖRKERVANDRING
för åk 4–9 kl. 19–21 vid Rö-
kiö kvarn, Lotlaxvägen 9. Kom 
med på en spännande mörker-
vandring i kvarnen! Anmäl se-
nast 17.10 till 040 653 2046. 
Arr. Fritidskansliet

LÖRDAG 21.10
MINIDISCO 
för lågstadiebarn och yngre kl. 
18–20 i Vörå ufs lokal, Bergbyvä-
gen 15. I inträdet ingår snacks-
buffé. OBS! Barnen måste ha en 
vuxen med under discot. Arr. 
Vörå ungdomsförening

ESCAPE ROOM 
för ungdomar mellan 13–16 år 
kl. 13–15:45 vid ungdomshu-
set Amigo, Öurvägen 20. Be-
gränsat antal platser, anmälan 
senast 17.10 till 040 653 2046. 
Arr. Fritidskansliet och Amigo

UNGDOMSÖPPET 
för ungdomar mellan 13–16 
år, kl. 16:30–21:30 vid ung-
domshuset Amigo, Öurvägen 
20. Kom på öppet hus för att 
hänga med dina vänner, spe-
la biljard och pingis eller njut 
av en kopp kaffe eller ett glas 
saft. Arr. Amigo  

Syyslomaohjelmaa suunnitel-
laan edelleen. Ohjelma julkais-
taan kokonaisuudessaan osoit-
teessa www.voyri.fi 13.10.2023!

KESKIVIIKKO 18.10.
AVOIMET OVET 
klo 9–21 Vörå motorklub-
bin crossiradalla, Kangvägen 
668. Kaikenikäiset ovat terve-

tulleita koeajamaan mopoja/
motocrosspyöriä crossiradal-
le. Maksuton tapahtuma. Järj. 
Vörå motorklubb.
SYYSLOMALEIRI 1.–3.-luokka-
laisille klo 9–15 Norrvallassa, 
Vöyrintie 305. Osallistu vauh-
dintäyteiselle leirille! Vaihtele-
vaa ohjelmaa, toimintaa sisäl-
lä ja ulkona, pallopelejä, leikke-
jä, askartelua ja paljon muuta. 
Mahdollisuus osallistua yhtenä, 
kahtena tai kolmena päivä-
nä. Lounas ja välipala sisälty-
vät osallistumismaksuun (10 €/
päivä), laskutetaan jälkikäteen. 
Vähintään 10 osallistujaa, enin-
tään 20 osallistujaa. Ilmoittau-
tumiset 13.10. mennessä osoit-
teeseen https://kurs.fi/06154. 
Vapaa-aikatoimisto ja Norrvalla 
Folkhälsan. 

SYYSKERHO 
yli 8-vuotiaille lapsille klo 10–14 
Oravaisten kirjastossa, Öurin-
tie 31. Kerhon teemoja ovat 
mielikuvitus ja luovuus ja ohjel-
maan kuuluu leikkiä, askarte-
lua, arvoituksia, sanataidet-
ta, ääneen lukemisen kuun-
telua… Omat eväät mukaan. 
Syyskerho on maksuton ja jär-
jestetään Svenska folkskolans 
vännerin sekä Brita Maria Ren-
lunds minne -säätiön tuella. 
Paikkoja rajallisesti. 9.10. men-
nessä ilmoittautuneiden las-
ten kesken järjestetään yllätys-
pussin arvonta. Ilmoittautumi-
set: puh. 050 476 1719, bibl.vo-
ra@vora.fi. Järj. Vöyrin kunnan-
kirjasto.

SYYSLOMAKEILAUSTA
kaikenikäisille klo 14–17 Viking 
Bowlingissa Vöyrillä, Vöyrintie 
6A. Hinta: Lapsille 1,20 euroa/
kierros, aikuisille 2 euroa/kier-
ros. Järj. Vöyrin Viking Bowling.

MINIGOLFIA 
klo 17–20, Lotlaxintie 424. Va-
paa peli kaikille. Järj. Norrvalla 
Minigolf NMG.

TORSTAI 19.10.
AVOIMET OVET 
klo 9–21 Vörå motorklub-
bin crossiradalla, Kangvägen 
668. Kaikenikäiset ovat terve-
tulleita koeajamaan mopoja/
motocrosspyöriä crossiradal-
le. Maksuton tapahtuma. Järj. 
Vörå motorklubb.

SYYSLOMALEIRI
1.–3.-luokkalaisille klo 9–15 
Norrvallassa, Vöyrintie 305. 
Osallistu vauhdintäyteiselle lei-
rille! Vaihtelevaa ohjelmaa, toi-
mintaa sisällä ja ulkona, pallope-
lejä, leikkejä, askartelua ja paljon 
muuta. Mahdollisuus osallistua 
yhtenä, kahtena tai kolmena 
päivänä. Lounas ja välipala sis-
ältyvät osallistumismaksuun 
(10 €/päivä), laskutetaan jälki-
käteen. Vähintään 10 osallistu-
jaa, enintään 20 osallistujaa. Il-
moittautumiset 13.10. mennes-
sä osoitteeseen https://kurs.
fi/06154. Vapaa-aikatoimisto ja 
Norrvalla Folkhälsan.

SYYSKERHO 
yli 8-vuotiaille lapsille klo 10–14 
Maksamaan kirjastossa, Mak-
samaantie 243 A. Kerhon te-
emoja ovat mielikuvitus ja lu-
ovuus ja ohjelmaan kuuluu leik-
kiä, askartelua, arvoituksia, sa-

nataidetta, ääneen lukemi-
sen kuuntelua… Omat eväät 
mukaan. Syyskerho on maks-
uton ja järjestetään Svenska 
folkskolans vännerin sekä Bri-
ta Maria Renlunds minne -sää-
tiön tuella. Paikkoja rajallises-
ti. 9.10. mennessä ilmoittautu-
neiden lasten kesken järjeste-
tään yllätyspussin arvonta. Il-
moittautumiset: puh. 050 476 
1719, bibl.vora@vora.fi. Järj. Vö-
yrin kunnankirjasto.

SEINÄKIIPEILYÄ 
7-vuotiaille lapsille klo 15–16 
Norrvallassa, Vöyrintie 305. Il-
moittautumiset 16.10. klo 14 
mennessä osoitteessa www.
vora.fi/vaggklattring. Maks-
uton tapahtuma. Enintään 10 
osallistujaa. Pukeudu mukavi-
in vaatteisiin. Järj. Vapaa-aika-
toimisto.

”KEJSARENS NYA KLÄDER - 
EN LEKFULL HISTORIA” -TE-
ATTERIESITYS LAPSILLE 
klo 18–19 Vöyrin pääkirjastossa, 
Härmäntie 8. Klassikkosatu, jos-
sa turhamainen keisari luottaa 
konnamaisiin räätäleihin, jotka 
huijaavat hänet uskomaan, et-
tä hän pukeutuu upeaan, tai-
kakankaasta tehtyyn pukuun, 
jonka vain älykkäät ihmiset voi-
vat nähdä. Itse asiassa keisa-
ri on alasti ja vain lapset uskalt-
avat sanoa totuuden. Esitys on 
tehty 3–8-vuotiaille lapsille. Ta-
pahtuma on maksuton ja järjes-
tetään Vöyrin Säästöpankin Ak-
tiasäätiön avustuksella. Rajoi-
tettu määrä paikkoja, ilmoittau-
tuminen soittamalla puh. 06–
3821686, viestillä osoitteeseen 
bibl.vora@vora.fi tai tekstivies-
tillä puh. 045–1800152. Järj. Vö-
yrin kunnankirjasto.

HÄMÄRÄVAELLUS PERHEILLE
klo 18 ja 19 Tottesundin karta-
nolla, Tottesund 529. Jännittä-
vä hämärävaellus koko perhe-
elle. Tarjoilu vaelluksen jälkeen. 
Ilmoittautumiset 16.10. klo 14 
mennessä osoitteessa www.
vora.fi/morkervandring. Ota 
mukaan oma taskulamppu/ 
otsalamppu. Maksuton  
tapahtuma. Järj. Vapaa-aika-
toimisto. 

PERJANTAI 20.10.
AVOIMET OVET
klo 9–21 Vörå motorklub-
bin crossiradalla, Kangvägen 
668. Kaikenikäiset ovat terve-
tulleita koeajamaan mopoja/
motocrosspyöriä crossiradal-
le. Maksuton tapahtuma. Järj. 
Vörå motorklubb.

SYYSLOMALEIRI
1.–3.-luokkalaisille klo 9–15
Norrvallassa, Vöyrintie 305.
Osallistu vauhdintäyteiselle lei-
rille! Vaihtelevaa ohjelmaa, toi-
mintaa sisällä ja ulkona, pal-
lopelejä, leikkejä, askartelua ja
paljon muuta. Mahdollisuus
osallistua yhtenä, kahtena tai
kolmena päivänä. Lounas ja
välipala sisältyvät osallistu-
mismaksuun (10 €/päivä), las-
kutetaan jälkikäteen. Vähin-
tään 10 osallistujaa, enintään
20 osallistujaa. Ilmoittautumi-
set 13.10. mennessä osoittee-
seen https://kurs.fi/06154. Järj.
Vapaa-aikatoimisto ja Norrvalla
Folkhälsan.

SYYSKERHO 
yli 8-vuotiaille lapsille klo 10–
14 Vöyrin pääkirjastossa, Här-
mäntie 8. Kerhon teemoja ovat 
mielikuvitus ja luovuus ja ohjel-
maan kuuluu leikkiä, askarte-
lua, arvoituksia, sanataidet-
ta, ääneen lukemisen kuun-
telua… Omat eväät mukaan. 
Syyskerho on maksuton ja jär-
jestetään Svenska folkskolans 
vännerin sekä Brita Maria Ren-
lunds minne -säätiön tuella. 
Paikkoja rajallisesti. 9.10. men-
nessä ilmoittautuneiden las-
ten kesken järjestetään yllätys-
pussin arvonta. Ilmoittautumi-
set: puh. 050 476 1719, bibl.vo-
ra@vora.fi. Järj. Vöyrin kunnan-
kirjasto.

”KEJSARENS NYA KLÄDER - 
EN LEKFULL HISTORIA” -TE-
ATTERIESITYS LAPSILLE 
klo 14–15 Oravaisten kirjastos-
sa, Öurintie 31. Klassikkosatu, 
jossa turhamainen keisari luot-
taa konnamaisiin räätäleihin, 
jotka huijaavat hänet uskoma-
an, että hän pukeutuu upea-
an, taikakankaasta tehtyyn pu-
kuun, jonka vain älykkäät ih-
miset voivat nähdä. Itse asias-
sa keisari on alasti ja vain lap-
set uskaltavat sanoa totuuden. 
Esitys on tehty 3–8-vuotiaille 
lapsille. Tapahtuma on maks-
uton ja järjestetään Vöyrin Sää-
stöpankin Aktiasäätiön av-
ustuksella. Rajoitettu määrä 
paikkoja, ilmoittautuminen 
soittamalla puh. 06–3821686, 
viestillä osoitteeseen bibl.vo-
ra@vora.fi tai tekstiviestillä 
puh. 045–1800152. Järj. Vöyrin 
kunnankirjasto.

SYYSLOMAKEILAUSTA 
kaikenikäisille klo 14–17 Viking 
Bowlingissa Vöyrillä, Vöyrintie 
6A. Hinta: Lapsille 1,20 euroa/
kierros, aikuisille 2 euroa/kier-
ros.  Järj. Vöyrin Viking Bowling.

HÄMÄRÄVAELLUS 
4.–9.-luokkalaisille klo 19–21 
Rökiön myllyllä, Lotlaxintie 9. 
Osallistu jännittävään hämärä-
vaellukseen myllyn ympäris-
tössä! Ilmoittautumiset 17.10. 
mennessä numeroon 040 653 
2046. Järj. Vapaa-aikatoimisto.

LAUANTAI 21.10.
MINIDISKO 
ala-astelaisille ja sitä nuorem-
mille klo 18–20 Vöyrin nuori-
soseuran tiloissa, Bergbyntie 
15. Osallistumismaksu sisältää 
herkkubuffetin. HUOM.! Lap-
silla on oltava aikuinen muka-
naan diskossa. Järj. Vörå Ung-
domsförening.

PAKOHUONE 
13–16-vuotiaille nuorille klo 
13–15.45 nuorisotalo Ami-
gossa, Öurintie 20. Rajoitettu 
määrä paikkoja, ilmoittautumi-
set 17.10. mennessä numeroon 
040 653 2046. Järj. Vapaa-aika-
toimisto ja Amigo.

AVOIMET OVET 
13–16-vuotiaille klo 16.30–
21.30 nuorisotalo Amigossa, 
Öurintie 20. Tule avoimiin ovi-
in viettämään aikaa ystäviesi 
kanssa, pelaamaan biljardia ja 
pingistä tai nauttimaan kuppo-
sen kahvia tai lasillisen mehua. 
Järj. Amigo. 



10 • KOMMUNBLADET ONSDAG 4 OKTOBER 2023

Axel Åhmans romandebut 
Eldsjäl är en berättelse om 
dem som stannar, om dem 
som brinner fast de rimligt­
vis borde slockna. Det är en 

kärleksförklaring till och en 
uppgörelse med förenings­
livet och glesbygden.

I kväll, onsdag 4.10 kl. 18 är 
ni välkomna till Vörå huvud­

bibliotek på författarsamtal. 
Moderator är Ulrika Staffans. 

Boken finns till försäljning 
och signeras av författaren. 
Evenemanget är avgiftsfritt och 

stöds av Svenska kulturfonden. 
Vi bjuder på något smått. 

Förhandsanmälan under­
lättar för arrangören: 050 
4761719 bibl.vora@vora.fi

Biblioteket ordnar höstlovsklubbar
På höstlovet ordnar bibliote­
ket en klubbdag på varje bibli­
otek för barn från 8 år. Klubb­
ledarna är Jonna och Maria 
som även höll årets sommar­
klubbar.

Temat är fantasi och krea­

tivitet och till programmet 
hör lekar, pyssel, gåtor, ord­
konst, lyssna på högläsning 
med mera.

Egen matsäck tas med. Klub­
barna är avgiftsfria och ord­
nas med bidrag från Svenska 

folkskolans vänner och Stif­
telsen Brita Maria Renlunds 
minne.

Tid och plats: Onsdag 18.10 
kl. 10-14 i Oravais torsdag 
19.10 kl. 10-14 i Maxmo tre­
dag 20.10 kl. 10-14 i Vörå

Antalet platser är begränsat. 
Barn anmälda före 9.10 är 
med i utlottningen av en påse 
med överraskningar! 

Anmälan kan göras via te­
lefon 050-4761719 eller mejl, 
bibl.vora@vora.fi

Kejsarens nya kläder samt  
workshop av Wasa Teater
På höstlovet är det möjligt att 
se Kejsarens nya kläder på 
Oravais bibliotek och Vörå  
huvudbibliotek. Före före­
ställningen får man delta i 
Wasa Teaters koncept som 
heter Barnens dag, nu även 
på turné. I samband med 
föreställningen Kejsarens nya  
kläder erbjuds ett drop in- 
evenemang. Konceptet tillåter 
publiken att bekanta sig med 
föreställningen genom ett 
öppet hus-evenemang där vi 
på ett lekfullt sätt lever oss 
in i världen föreställningen 
bjuder in till.

”Välkommen in i kejsarens 
garderob” kommer hållas 
en timme före föreställning­
en. Familjerna får stiga in i 
kejsarens garderob och tes­
ta hans fantastiska och unika 
kläder. Barnen får skapa sina 
egna kronor och njuta av kej­
sarens prakt!

Välkommen att droppa in 
när du känner men kom i tid 
så du hinner före föreställ­
ningen.

Vörå huvudbibliotek torsdag 
19.10 kl. 17 drop in-evenemang 
och kl. 18 föreställningen Kej­
sarens nya kläder

Oravais bibliotek fredag 

20.10 kl. 13 drop in-evene­
mang och kl. 14 föreställning­
en Kejsarens nya kläder

Evenemanget är gratis och 
ordnas med bidrag från Vörå 
Sparbanks Aktiastiftelse. Be­

gränsat antal platser, delta­
garanmälan: bibl.vora@vo­
ra.fi, SMS: 050-4761719

Axel Åhman besöker huvudbiblioteket

Hur stor  
blev din  
solros?
De som under sommaren 
har odlat solrosor ska med­
dela frökakans omkrets 
och längden på solrosen till  
voranejden@fs4h.fi. 

Skicka in måtten senast den 
20.10. 

Vill du  
vara lucia? 
Vi söker flickor från åk 8 och 
9 som vill ställa upp som lu­
ciakandidater i FRK Ora­
vais svenska avdelnings lucia 
2023. 

Anmälan kan göras till 
Birgitta Backman på tel 
0505983066. Skicka in din 
anmälan senast 20.10

Muistutamme tiekuntia ja 
yksityishenkilöitä, joiden te­
iden lumenaurauksesta kun­
ta vastaa, asettamaan auraus­
merkit paikoilleen hyvissä 
ajoin ennen lumen tuloa.

Yli 100 metrin pituiset yksi­
tyiset pihatiet ovat oikeu­

tettuja kunnalliseen lume­
nauraukseen 100 euron kau­
simaksua vastaan. Jos ette 
enää halua kunnallista lume­
naurausta, ilmoittakaa asias­
ta hyvissä ajoin ennen kauden 
alkua sähköpostitse osoittee­
seen tekniska@vora.fi

Märk vägen  
med plogkäppar!

Aurausmerkit  
paikoilleen!

Vi påminner väglag och  
enskilda personer som har 
kommunal snöplogning, att 
märka ut vägen med plog­
käppar i god tid innan snön 
kommer. 

Privata gårdsvägar som är 
längre än 100 m har rätt att få 

kommunal snöplogning mot 
en avgift om 100 euro/säsong. 

Vill man avsluta kommunal 
snöplogning ska man i god  
tid före säsongen inleds  
anmäla till kommunen via 
e-post till tekniska@vora. 
fi.

www.vora.fi

www.voyri.fi

Idrottspris och idrotts- 
stipendium 2023,  
årets inspiratör samt  
årets veteranidrottare 2023
Nämnden för livskvalitet söker nomineringar för 
2023-års idrottspris och -stipendium, årets inspi-
ratör samt årets veteranidrottare 2023.
Anvisningar för nominering på adressen www.
vora.fi/idrottsprestationer. Obs! NYA REGLER.
Fritt formulerade nomineringar skickas, senast 
31.10.2023, tillsammans med kopior av officiella 
resultat.
Nämnden för livskvalitet

Vuoden 2023 urheilupalkinnot 
ja urheilustipendit,  
vuoden 2023 inspiroija ja  
vuoden 2023 veteraaniurheilija
Elämänlaatulautakunta pyytää ehdotuksia  
vuoden 2023 urheilupalkintojen ja -stipendien 
saajiksi, vuoden inspiroijaksi ja vuoden veteraani-
urheilijaksi.

Nimeämisohjeet kunnan kotisivulta www.voyri.fi/
urheilusaavutukset. Huom.! UUDET SÄÄNNÖT.
Nimeämisehdotukset sekä kopiot kilpailujen 
virallisista tuloksista lähetetään viimeistään 
31.10.2023.
Elämänlaatulautakunta

www.vora.fi

Sponsorering 2024 
Enskilda idrottsutövare kan söka sponsorering för år 
2024. 

Närmare anvisningar och blankett finns på 
www.vora.fi/sponsorering. 

Ansökningarna sänds senast 31.10.2023. 

Nämnden för livskvalitet

Sponsorointi 2024
Yksittäiset urheilijat voivat anoa sponsorointia vuodelle 
2024. 

Lisäohjeet ja sähköisen hakemuslomakkeen löydät 
osoitteesta www.voyri.fi/sponsorointi. 

Hakemukset lähetettävä viimeistään 31.10.2023.

Elämänlaatulautakunta

www.voyri.fi

Anmälan senast 5.10 till
fritid@vora.fi eller 0509135161

Vi söker nya medlemmar 
till ungdomsrådet i

 Vörå kommun

för ungdomar 13-18 år
som är skrivna i Vörå kommun
och som vill påverka och utveckla
ungdomarnas möjligheter i Vörå kommun

för perioden 2023-2025

Anmälan senast 5.10 till
fritid@vora.fi eller 0509135161

Vi söker nya medlemmar 
till ungdomsrådet i

 Vörå kommun

för ungdomar 13-18 år
som är skrivna i Vörå kommun
och som vill påverka och utveckla
ungdomarnas möjligheter i Vörå kommun

för perioden 2023-2025
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När Riina Peltonen och hennes man 
letade efter en plats att slå sig ner 
på fann de det perfekta huset i Ko-
vik i Vörå. Huset är från 1900-talets 
början och passar utmärkt för dem 
som är intresserade av hembygd och 
historia.

En hund skäller när jag stiger in. 
Lassi, 16 år, kommer emot mig. Åren 
har börjat ta ut sin rätt. Lassi är blind 
och håller på att bli döv. Men svan-
sen viftar glatt efter att han har fått 
lukta på min hand.

Peltonen har studerat historia vid 
Tammerfors universitet och arbeta-
de i museibranschen i Vasa i många 
år innan hon beslutade sig för att bli 
författare och företagare på heltid. 
Hon lämnade sitt trygga heltidsjobb 
för att satsa fullt ut på sin dröm. Hen-
nes debutbok kom ut 2021.

– Jag behövde något nytt i mitt liv 
och har aldrig ångrat mitt beslut att 
skriva.

Finsk folktro är något som ligger 
henne varmt om hjärtat, och det 

syns både i hennes författarskap 
och hantverk.

– Jag har alltid varit intresserad 
av historia och med tiden blev jag  
intresserad av platser, med mytiska 
berättelser som gått i arv i generatio-
ner genom muntlig tradition.

I debutboken ”Noitia, kalloja, 
vedenhenkiä” tar hon oss till öster-
bottniska platser för magiska ritua-
ler, hjärtskärande möten och över-
naturliga varelser. Med berättelser-
na vill Peltonen säkerställa att den 
traditionella folktron inte faller i 
glömska.

– När jag skriver vill jag placera 
folktron i en större kontext för att 
förklara bakgrunden.

Ett kapitel handlar om tragedin vid 
Brudhällorna som finns på vägen 
mellan Kimo och Tuckor. På en berg-
häll finns ett kors inristat som tros 
vara ett minnesmärke över en ung 
kvinna som förlorade livet på väg till 
sitt bröllop. Det sägs att bruden föll 
av då hästen halkade på det hala un-
derlaget.

– Det är svårt att säga när korset 
blev inristat. I samma kapitel berät-
tar jag också om hur bröllop firades 
förr i tiden, vilka kläder bruden och 
brudgummen bar, och hur festerna 
kunde pågå i flera dagar.

När Peltonen inte skriver ägnar 
hon sig åt hantverk. Hon tillverkar 
bland annat rökelse av örter från sin 
trädgård, hårnålar av trä, bivaxljus 
och konstverk gjorda med bränn-
penna. Med växter som hon odlar 
färgar hon garn. Hon gör hantver-
ken under pseudonymen ”Käreitär”.

– I finsk folktro är Käreitär rävar-
nas mytiska urmoder och beskyd-
dare.
JONNY HUGGARE SMEDS 

Riina håller folktro vid liv
• Riina Peltonen har alltid varit intresserad 
av historia och traditionell folktro. För två år 
sedan gjorde hon bokdebut.

Riina Peltonen gjorde  
sin författardebut 2021.  
FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS 

Riina Peltonen on ollut aina 
kiinnostunut historiasta ja 
perinteisestä kansanuskosta. 
Hän julkaisi ensimmäisen  
kirjansa kaksi vuotta sitten. 

Kun Riina Peltonen ja hänen mie-
hensä etsivät paikkaa asettua aloil-
leen, he löysivät täydellisen talon Vö-
yrin Kovikista. Talo on rakennettu 
1900-luvun alussa ja sopii erinomai-
sesti kotiseudusta ja historiasta kiin-
nostuneille henkilöille. 

Koira haukkuu, kun astun sisään. 
16-vuotias Lassi tulee luokseni. Vuo-
det ovat vaatineet veronsa. Lassi on 
sokea ja alkanut myös kuuroutua. 

Silti sen häntä heiluu iloisesti, kun 
se saa haistella kättäni. 

PELTONEN ON opiskellut historiaa 
Tampereen yliopistossa ja työskente-
li Vaasassa museoalalla monta vuot-
ta ennen kuin päätti ryhtyä kokoai-
kaiseksi yrittäjäksi ja kirjailijaksi. 
Hän jätti turvallisen kokoaikatyön 
panostaakseen täysillä unelmaansa. 
Hänen ensimmäinen kirjansa julka-
istiin vuonna 2021. 

– Tarvitsin elämääni jotain uutta 
enkä ole koskaan katunut päätöstä-
ni alkaa kirjoittaa. 

Suomalainen kansanusko on lähel-
lä Peltosen sydäntä ja se näkyy sekä 

hänen kirjallisessa tuotannossaan 
että hänen käsitöissään. 

– Olen aina ollut kiinnostunut his-
toriasta ja ajan myötä kiinnostuin 
paikoista, joihin liittyy sukupolvel-
ta toiselle suullisena perintönä kul-
keneita myyttisiä tarinoita. 

Kirjassaan ”Noitia, kalloja, veden-
henkiä” Peltonen vie lukijat pohjan
maalaisiin paikkoihin, joissa on 
harjoitettu taikuutta, tapahtunut 
sydäntä särkeviä tapahtumia ja 
oleillut yliluonnollisia olentoja. 
Kertomalla nämä tarinat Peltonen 
tahtoo varmistaa, ettei perinteinen 
kansanusko jää unholaan. 

– Kirjoittaessani haluan laittaa 

kansanuskon suurempaan kon-
tekstiin selittääkseni, mitä siinä on 
taustalla. 

ERÄS KIRJAN tarina koskee Kimon 
ja Tuckorin välisen tien varrella  
sijaitsevilla Brudhällorna-kallioilla 
tapahtunutta tragediaa. Kallioon on 
piirretty risti, jonka uskotaan olevan 
muistomerkki nuorelle naiselle, joka 
menetti henkensä matkalla häihin-
sä. Morsiamen kerrotaan tippuneen 
hevosen selästä hevosen liukastut-
tua liukkaalla maalla. 

– On vaikea sanoa, koska risti on 
piirretty. Tarinan yhteydessä ker-
ron myös siitä, miten häitä juhlitti-

in entisaikoina, millaisiin vaatteisi-
in morsian ja sulhanen pukeutuivat 
ja miten juhlia voitiin jatkaa monen 
päivän ajan. 

Kun Peltonen ei kirjoita, käyttää 
hän aikaansa käsitöiden tekemi-
seen. Hän valmistaa muun muassa 
suitsukkeita puutarhansa yrteistä, 
puisia hiusneuloja, mehiläisvaha-
kynttilöitä ja polttokynätöitä. Viljel-
miään kasveja hän käyttää langan 
värjäämiseen. Hän valmistaa käsi-
töitä Käreitär-nimellä. 

– Suomalaisessa kansanuskossa 
Käreitär on kettujen myyttinen esi-
äiti ja suojelija eli niin sanottu emuu. 
JONNY HUGGARE SMEDS

Riina Peltonen pitää kansanuskoa elossa 

”Jag behövde  
något nytt i mitt  
liv och har aldrig 
ångrat mitt beslut 
att skriva.”
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4.10 FÖRFATTARKVÄLL MED 
AXEL ÅHMAN 
kl. 18–19.30 på huvudbiblio-
teket, Härmävägen 8. Eldsjäl 
är en berättelse om dem som 
stannar, om dem som brinner 
fast de rimligtvis borde slock-
na. Det är en kärleksförklaring 
till och en uppgörelse med 
föreningslivet och glesbyg-
den. Evenemanget är avgifts-
fritt och stöds av Svenska kul-
turfonden. Vi bjuder på något 
smått. Förhandsanmälan un-
derlättar för arrangören, tfn 
050 476 1719. Arr. Vörå kom-
munbibliotek

5.10 PIDRO  
kl. 18.30–20.30 i Byagården i 
Djupsund, Kvimovägen 465. 
De populära pidrokvällar-
na fortsätter. Även nybörjare 
är välkomna med! Övriga tid-
punkter under sept – dec. Me-
ra info: lena.smaros@gmail.
com eller tfn 040 910 0069. I 
avgiften ingår kaffe/te med till-
tugg. Kontant betalning. Även 
19.10, 2.11, 16.11, 30.11 och 14.12. 
Arr. Djupsund Lövsund Teug-
mo Byaråd rf

5.10 REDSKAPSGYMNASTIK 
för 9–12-åringar kl. 19–20 på 
Norrvalla, Vöråvägen 305.  
Redskapsgymnastik är en 
mångsidig utmanande trä-
ning. Man använder sig av 
kroppens alla delar och ut-
vecklar vighet, muskelstyrka, 
balans och koordination. Leda-
re: Julia Ena & Jenny Nyman. 
Ingen förhandsanmälan. Av-
gift per gång. Fortsätter t.o.m. 
23.11. Arr. GF Balans

5.10 TABATA  
kl. 19–20 på Norrvalla, Vörå
vägen 305. Tabataträning 
är en form av konditionsträ-
ning baserad på väldigt korta 
högintensiva intervaller. Du 
genomför passet helt enligt 
din egen dagsform och passet 
lämpar sig för alla som gillar 
att utmana sig själv! Sabina 
Kvarnvik. Ingen förhands
anmälan. Avgift per gång. 
Fortsätter t.o.m. 23.11. Arr. GF 
Balans

7.10 PIDRO  
med salt och sött kl. 12–17 i 
Byagården i Djupsund, Kvimo-
vägen 465. Vi samlas och spe-
lar pidro en hel eftermiddag. 
Avgiftsbelagt. För mera infor-
mation kontakta Lena Småros 
040 910 0069. Anmälning se-
nast 5.10. Arr. Djupsund Löv-
sund Teugmo Byaråd rf

7.10 ÖPPET HUS  
kl. 13–15 vid Rökiö kvarn, 
Lotlaxvägen 9. Kvarnen, Kvarn-
stugan och Hägglunds foto-
museum öppet. Rökiö biblio-
teksförening finns på plats för 
att berätta om området samt 
vid petanqueplanen. Kiosk
försäljning (kontant eller  
kort). Evenemanget ingår  
i programmet för De äldres 
vecka. Arr. Rökiö biblioteksför-
ening

7.10 SITTDANS MED GUN  
kl. 14 vid Rökiö kvarnstuga, 
Lotlaxvägen 9. Ingen avgift. 
Evenemanget ingår i program-
met för De äldres vecka. Arr. 

Rökiö biblioteksförening

8.10 HERRGÅRDSBRUNCH  
kl. 11–13 på Tottesunds herr-
gård, Tottesund 529. Stående 
bord med både salt och sött 
i äkta herrgårdsmiljö. Avgifts-
belagt. Förhandsbokning per 
tfn 040 189 6882 eller hem-
sidan tottesund.sou.fi senast 
4.10. Arr: Maxmo hembygds-
förening

10.10 STICK- OCH VIRKCAFÉ 
 kl. 18.30–20.30 i Byagården i 
Djupsund, Kvimovägen 465. 
Vårt populära stick- och virk-
café fortsätter och vi får dela 
med oss av olika tekniker inom 
hantverket. I deltagaravgiften 
ingår kaffe/te med tilltugg. 
Kontant betalning. Meddela 
gärna Elisabet om du deltar, 
elisabet.bjork-norrgard@ 
netikka.fi alt 050 465 0148. 
Även 24.10, 7.11 och 21.11. Arr. 
Djupsund Lövsund Teugmo 
Byaråd rf

10.10 FÖRÄLDRA-BARNGYM-
NASTIK FÖR 2–4 ÅRINGAR  
kl. 17.45–18.30 på Norrval-
la, Vöråvägen 305. Barnen får 
med en förälder, mor-farför-
älder eller annan vuxen röra på 
sig tillsammans. Kom med och 
upptäck glädjen i gymnastik 
och samtidigt  
träna de grovmotoriska färdig-
heterna. Ledare: Emma Kron-
lund. Ingen förhandsanmälan. 
Avgift per gång. Fortsätter 
t.o.m. 21.11. Arr. GF Balans

10.10 BARNGYMNASTIK FÖR 
4–5 ÅRINGAR  
kl. 17.45–18.30 på Norrvalla, 
Vöråvägen 305. Lekar och ak-
tiviteter som tränar och stär-
ker barnets motoriska utveck-
ling och fokuserar på rörel-
seglädje. Ledare: Olivia Holm-
berg & Engla Grannas. Ingen 
förhandsanmälan. Avgift per 
gång. Fortsätter t.o.m. 21.11. 
Arr. GF Balans

10.10 BARNGYMNASTIK FÖR 
6–9 ÅRINGAR  
kl. 18.45–19.45 på Norrvalla, 
Vöråvägen 305. Gymnastik 
med lekar och aktiviteter som 
tränar och stärker barnets  
motoriska utveckling och  
fokuserar på rörelseglädje.  
Ledare: Olivia Holmberg & 
Engla Grannas. Ingen för-
handsanmälan. Avgift per 
gång. Fortsätter t.o.m. 21.11. 
Arr. GF Balans
10.10 MOTIONSGYMNASTIK  
kl. 18.45–19.45 på Norrval-
la, Vöråvägen 305. Aktiverar 
hela kroppen med kombina-
tion av styrka, flexibilitet, ut-
hållighet och koordination till 
musik. Passar alla åldrar! Le-
dare: Emma Kronlund. Ingen 
förhandsanmälan. Avgift per 
gång. Fortsätter t.o.m. 21.11. 
Arr. GF Balans

12.10 SAMTAL VID EN 
GAMMAL BRUNN  
kl. 18.30–20.30 i Byagården i 
Djupsund, Kvimovägen 465.  
Eva Hietanen inbjuder till en 
stund av reflektion med dikt 
och musik. Eva Hietanen bor 
i Vörå och har tidigare jobbat 
som bibliotekarie. Konstnären 
Linda Österåkers konstverk  

visas från kl. 17. Deltagaravgift, 
kontant betalning Servering. 
Arr. Djupsund Lövsund Teug-
mo Byaråd rf

25.10 BERÄTTARCAFÉ  
kl. 19–20.30 i Byagården i 
Djupsund, Kvimovägen 465. 
Denna gång tar vi fasta på jakt- 
och fiske. Jakt och fiske har va-
rit och är viktigt för många –  
speciellt för skärgårdsborna. 
Vi får samlas till en intressant 
kväll med berättelser av olika 
slag. Välkommen med att  
berätta om dina jakt- och 
fiskeminnen! Avgiftsfritt eve-
nemang. Konstnären Linda 
Österåkers konstverk visas 
från kl. 17. Arr. Djupsund Löv-
sund Teugmo Byaråd rf

28.10 VÄND OM MIN 
LÄNGTAN  
bussresa till Wasa Teaters  
musikal. Anmälningar till fri-
tidskansli, 382 1671 eller e-post 
fritid@vora.fi senast 13.10. Arr. 
Fritidskansliet

5.11 KONSERT MED MAXIMUS-
KÖREN  
kl. 15 i Byagården i Djupsund, 
Kvimovägen 465. Sång och 
musik förenar oss och är en 
kraftkälla i livets olika skeden. 
Dirigent Peter Sjöblom. Tal av 
Marja-Lena Södergård. Allsång 
och servering. Arr. Djupsund 
Lövsund Teugmo Byaråd rf

7.11 PEPP-KVÄLL MED EOS  
kl. 19 på Norrvalla, Vöråvägen 
305. En kväll tillsammans med 
PEPP och EOS där vi ser på  
videor och pratar om grupp-
tryck, energidrycker och 
skärmtid. För elever i åk 3–6 
tillsammans med föräldrarna. 
Anmälan senast 2.11 för serve-
ringens skull via vora.fi/kursan-
malan. Arr. Fritidskansliet

 

4.10. KIRJAILIJAILTA, VIERAA-
NA AXEL ÅMAN  
klo 18–19.30 pääkirjastossa, 
Härmäntie 8. ”Eldsjäl” on tarina 
heistä, jotka pysähtyvät, hei-

stä, joiden liekki jatkaa palamis-
taan, vaikka sen pitäisi  
oikeastaan sammua. Kirja on 
rakkaudentunnustus ja tilinte-
ko yhdistystoiminnalle ja ha-
ja-asutusalueille. Tapahtuma 
on maksuton ja Svenska kul-
turfondenin tukema. Tarjoam-
me pientä purtavaa. Ennakkoil-
moittautuminen helpottaa jär-
jestelyjä, puh. 050 476 1719. 
Järj. Vöyrin kunnankirjasto.

5.10. PIDROA  
klo 18.30–20.30 Djupsundin 
nuorisoseuralla, Kvimontie 
465. Suositut pidroillat jatku-
vat. Myös aloittelijat ovat ter-
vetulleita! Muut ajankohdat 
syys- ja joulukuun välisenä  
aikana. Lisätiedot: lena.sma-
ros@gmail.com tai puh. 040–
910 0069. Maksu sisältää  
kahvin/teen ja purtavaa.  
Käteismaksu. Myös 19.10., 2.11., 
16.11., 30.11. ja 14.12. Järj. Djup-
sund Lövsund Teugmo Bya-
råd r.f.

5.10. JUMPPAA APUVÄLINEIL-
LÄ 9–12-VUOTIAILLE  
klo 19–20 Norrvallassa, Vöyrin
tie 305. Apuvälinejumppa on 
monipuolista ja haastavaa 
harjoittelua, jossa käytetään 
kaikkia kehon osia ja kehite-
tään notkeutta, lihasvoimaa, 
tasapainoa ja koordinaatiota. 
Ohjaajat: Julia Ena & Jenny  
Nyman. Ei ennakkoilmoittautu-
mista. Maksu/kerta.  
Jatkuu 23.11. saakka. Järj.  
GF Balans.

5.10. TABATAA  
klo 19–20 Norrvallassa, Vöyrin
tie 305. Tabata on kunto-
harjoittelua, joka perustuu  
hyvin lyhytkestoisiin, erittäin 
intensiivisiin intervalleihin. Su-
oritat harjoituksen täysin sen-
hetkisen vointisi mukaan ja 
harjoitus sopii kaikille, jotka 
haluavat haastaa itseään!  
Sabina Kvarnvik. Ei ennakkoil-
moittautumista. Maksu/kerta. 
Jatkuu 23.11. saakka. Järj. GF 
Balans.

7.10. PIDROA SUOLAISEN JA 

MAKEAN VOIMALLA  
klo 12–17 Djupsundin nuoriso-
seuralla, Kvimontie 465. Ko-
koonnumme pelaamaan pi-
droa kokonaisen iltapäivän 
ajaksi. Maksullinen. Lisätiedot: 
Lena Småros, 040 910 0069. 
Ilmoittautumiset 5.10. men-
nessä. Järj. Djupsund Lövsund 
Teugmo Byaråd r.f.

7.10. AVOIMET OVET  
klo 13–15 Rökiön myllyllä,  
Lotlaxintie 9. Mylly, myllytupa 
ja Hägglundin valokuvamuseo 
avoinna. Rökiö biblioteksfören-
ing on paikalla petankkikentäl-
lä ja kertomassa yleisesti alu-
eesta. Kioskimyyntiä (käteinen 
tai kortti). Tapahtuma on osa 
vanhustenviikon ohjelmaa. Järj. 
Rökiö biblioteksförening.
7.10. ISTUMATANSSIT GUNIN 
KANSSA  
klo 14 Rökiön myllytuvalla,  
Lotlaxintie 9. Maksuton.  
Tapahtuma on osa vanhusten-
viikon ohjelmaa. Järj. Rökiö bib-
lioteksförening.

8.10. KARTANOBRUNSSI  
klo 11–13 Tottesundin karta-
nolla, Tottesund 529. Seisova 
pöytä, jossa tarjolla sekä su-
olaista että makeaa, aidossa 
kartanoympäristössä. Maksulli-
nen. Ennakkovaraukset puheli-
mitse 040 189 6882 tai  
kotisivuilla tottesund.sou.fi 
4.10. mennessä. Järj. Maxmo 
hembygdsförening.

10.10. VIRKKAUS- JA 
KUTOMISKAHVILA  
klo 18.30–20.30 Djupsundin 
nuorisoseuralla, Kvimontie 
465. Suosittu virkkaus- ja kuto-
miskahvila jatkaa toimintaan-
sa. Saamme esitellä toisillem-
me erilaisia käsityötekniikoi-
ta. Osallistumismaksu sisältää 
kahvin/teen ja purtavaa. Kä-
teismaksu. Ilmoita mielellään 
osallistumisestasi Elisabetille, 
elisabet.bjork-norrgard@ne-
tikka.fi tai puh. 050 465 0148. 
Myös 24.10., 7.11. ja 21.11. Järj. 
Djupsund Lövsund Teugmo 
Byaråd r.f.

10.10. JUMPPAA 2–4-
VUOTIAILLE JA HEIDÄN 
VANHEMMILLEEN  
klo 17.45–18.30 Norrvallassa, 
Vöyrintie 305. Lapset saavat 
tuoda mukanaan vanhemman, 
isovanhemman tai muun aiku-
isen liikkumaan kanssaan. Tu-
le mukaan löytämään liikkumi-
sen ilo ja harjoittelemaan kar-
keamotorisia taitoja. Ohjaaja: 
Emma Kronlund. Ei ennakkoil-
moittautumista. Maksu/ker-
ta. Jatkuu 21.11. saakka. Järj. GF 
Balans.

10.10. JUMPPAA 4–5-
VUOTIAILLE  
klo 17.45–18.30 Norrvallassa, 
Vöyrintie 305. Leikkejä ja akti-
viteetteja, jotka harjoittavat ja 
vahvistavat lasten motorista 
kehitystä ja keskittyvät liikku-
misen iloon. Ohjaajat: Olivia 
Holmberg & Engla Grannas. 
Ei ennakkoilmoittautumista. 
Maksu/kerta. Jatkuu 21.11. saak-
ka. Järj. GF Balans.

10.10. JUMPPAA 6–9-
VUOTIAILLE  
klo 18.45–19.45 Norrvallassa, 

Vöyrintie 305. Leikkejä ja  
aktiviteetteja, jotka harjoitta-
vat ja vahvistavat lasten  
motorista kehitystä ja keskitty-
vät liikkumisen iloon. Ohjaajat: 
Olivia Holmberg & Engla Gran-
nas. Ei ennakkoilmoittautumis-
ta. Maksu/kerta. Jatkuu 21.11. 
saakka. Järj. GF Balans.

10.10. KUNTOJUMPPAA  
klo 18.45–19.45 Norrvallassa, 
Vöyrintie 305. Aktivoi koko  
kehoa voima-, liikkuvuus-, 
kestävyys- ja koordinaatio-
harjoittelun avulla musiikin 
tahdissa. Sopii kaikenikäisille! 
Ohjaaja: Emma Kronlund. Ei 
ennakkoilmoittautumista. 
Maksu/kerta. Jatkuu 21.11.  
saakka. Järj. GF Balans.

12.10. KESKUSTELUA VANHAN 
KAIVON ÄÄRELLÄ  
klo 18.30–20.30 Djupsundin 
nuorisoseuralla, Kvimontie 
465. Eva Hietanen kutsuu  
ihmisiä reflektoimaan runojen 
ja musiikin äärelle. Eva Hieta-
nen asuu Vöyrillä ja on aiem-
min työskennellyt kirjaston
hoitajana. Taiteilija Linda 
Österåkerin taideteokset 
ovat näytteillä klo 17 alkaen. 
Osallistumismaksu käteisellä. 
Tarjoilu. Järj. Djupsund  
Lövsund Teugmo Byaråd  
r.f.

25.10. TARINAKAHVILA  
klo 19–20.30 Djupsundin  
nuorisoseuralla, Kvimontie 
465. Tällä kertaa keskity-
tään metsästykseen ja ka-
lastukseen. Metsästys ja kalas-
tus ovat merkinneet ja merkit-
sevät edelleen paljon monille, 
erityisesti saariston asukkaille. 
Kokoonnumme viettämään 
mielenkiintoista iltaa erilaisten 
tarinoiden parissa. Tervetuloa 
kertomaan metsästys- ja kalas-
tusmuistoistasi! Maksuton ta-
pahtuma. Taiteilija Linda Öster-
åkerin taideteokset ovat näyt-
teillä klo 17 alkaen. Järj. Djup-
sund Lövsund Teugmo Bya-
råd r.f.

28.10. BUSSIMATKA WASA 
TEATERIN ”VÄND OM MIN 
LÄNGTAN” -MUSIKAALIIN.  
Ilmoittautumiset vapaa- 
aikatoimistoon, puh. 382 1671 
tai s-posti fritid@vora.fi 13.10. 
mennessä. Järj. Vapaa-aikatoi-
misto.

5.11. KONSERTTI: MAXIMUS-
KÖREN  
klo 15 Djupsundin nuoriso
seuralla, Kvimontie 465. Lau-
lu ja musiikki yhdistävät meitä 
ja ovat voimanlähde elämän eri 
vaiheissa. Kuoronjohtaja: Peter 
Sjöblom. Puhe: Marja-Lena Sö-
dergård. Yhteislaulua ja tarjoi-
lu. Järj. Djupsund Lövsund 
Teugmo Byaråd r.f.

7.11. PEPP-ILTA EOS:N KANSSA  
klo 19 Norrvallassa, Vöyrin-
tie 305. Illassa PEPPin ja EOS:n 
kanssa katsotaan videoita ja 
puhutaan ryhmäpaineesta,  
energiajuomista ja ruutuajasta. 
3.–6.-luokkalaisille ja heidän 
vanhemmilleen. Ilmoittautu-
miset 2.11. mennessä tarjoilu-
ja varten osoitteessa vora.fi/
kursanmalan. Järj. Vapaa-aika-
toimisto.

HÄNDER I VÖRÅ OKTOBER / TAPAHTUU VÖYRILLÄ LOKAKUUSSA

Det ordnas stick- och virkcafé i Byagården i Djupsund 10  
oktober. FOTO: ARKIV
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Lokakuussa näytteillä on värikäs ko-
koelma Kenneth Janssonin ottamia 
luontokuvia.

Jos Kenneth Janssoniin törmää  
luonnossa tai jossain lomakohteessa, 
hänellä on luultavasti kamera kädes-
sään. Jansson löysi valokuvaamisen 
kurssilla seitsemän vuotta sitten.

– Olen aina ollut kiinnostunut tai-
teesta ja luovasta työstä, joten ajat-
telin valokuvauksen olevan minulle 
sopivaa tekemistä. Olin jo kauan 
halunnut kehittää taiteellista puol-
tani, Kenneth sanoo.

HÄN OLI OIKEASSA: kurssi sopi hänel-
le oikein hyvin. Kurssilla Kenneth 

oppi valokuvauksen perusteet ja  
kameran tekniset toiminnot.

– Nykyään valokuvaan lähinnä 
luontoa ja rakennuksia. Tykkään 
luoda abstrakteja kuvia, joissa käy-
tän pitkää valotusaikaa ja ICM- 
tekniikkaa.

ICM-lyhenne tulee sanoista inten-
tional camera movement. Käyttä-
essään tätä tekniikkaa valokuvaaja 
liikuttaa kameraa tarkoituksellisesti 
valotuksen aikana luodakseen kuva-
an epätarkkuutta ja abstraktiutta.

Kenneth valokuvaa lähinnä koti
seudullaan Vöyrillä mutta tekee 
toisinaan lyhyitä retkiä esimerkiksi 
Munsalan Storsandiin tai Mustasaa-

ren Björköbyhyn. Hän on usein per-
heineen ulkomailla ja kamera on 
matkoilla aina mukana.

– Minulla on aina kamera mukana, 
jotta olen valmiina, kun jotain 
jännittävää tapahtuu. Joskus muu 
perhe kommentoi, ettei lomalle valo-
kuvaamaan mennä, Jansson sanoo 
ja nauraa.

JANSSON KÄYTTÄÄ Nikon D7100 
-merkkistä kameraa zoom-objektii-
villa. Toisinaan käytössä on myös 
kännykkä, mutta Jansson ei koe 
pääsevänsä samaan luomisen tilaan 
kännykällä kuvatessaan.

– Saan otettua haluamiani kuvia 

kamerallani. Tietysti olisi muka-
vaa omistaa täyskennoinen kame-
ra, mutta minä pärjään hyvin Niko-
nillani.

Jansson käsittelee kuvia Light
room-ohjelmalla tehdäkseen niistä 
elävämmän näköisiä.

– Muokkaan tiettyjä kuvia saa-
dakseni aikaan tietynlaisen tunnel-
man. Pyrin kuitenkin säilyttämään 
kuvissa tietynlaisen todellisuuden 
tunteen.

Jansson asettaa kuviaan näytteille 
Vöyrin pääkirjastoon lokakuussa. 
Kyse on Janssonin ensimmäisestä 
näyttelystä. 

– Kyllä se vähän jännittää.

– Näyttelyn pitäminen on ollut mie-
lessä jo pitkään, mutta sitä ei ole 
tullut toteutettua koskaan. Kun kir-
jastosta otettiin yhteyttä, ajattelin, 
että se on nyt tai ei koskaan.

Näyttelyn teema on luontokuvat ja 
kuvat noudattavat tiettyä värikaa-
vaa.

– Näyttely alkaa tummanpuhuvis-
ta kuvista ja kuvat muuttuvat värik-
käämmiksi asteittain.

NÄYTTELY AVATAAN keskiviikkona 
11. lokakuuta ja jatkuu kuukauden. 
Kenneth on paikalla näyttelyn ava-
jaisissa kertomassa kuvistaan.
JONNY HUGGARE SMEDS

Kenneth asettaa näytteille abstrakteja valokuvia

Om man stöter på Kenneth Jansson 
i naturen eller på någon semesterort 
är det troligt att han har kameran 
i handen. Han upptäckte fotografe-
ring på en kurs för sju år sedan.

– Jag har alltid haft ett intresse för 
konst och kreativt skapande, så jag 
tänkte att fotografering kanske kun-
de vara något för mig. Jag hade länge 
velat utveckla min konstnärliga sida, 
säger Kenneth.

Han hade rätt: kursen passade ho-
nom mycket bra. Där lärde han sig 
grunderna i fotografering och hur en 
kamera fungerar tekniskt.

– I dag fotograferar jag främst na-
tur och arkitektur. Jag tycker om att 
skapa abstrakta bilder med långa  
exponeringstider och en teknik som 
kallas för ICM.

ICM står för intentional camera 
movement. Det är en teknik där foto-
grafen medvetet rör kameran under 
exponeringen för att skapa en effekt 
av suddighet och abstraktion.

Kenneth fotograferar främst i hem-
trakterna i Vörå, men ibland gör han 
kortare utflykter till platser som 
Storsand i Munsala och Björköby i 
Korsholm. Han och hans familj är 

ofta utomlands och på alla resor är 
kameran med.

– Jag har alltid med mig kameran 
så att jag är redo om jag stöter på nå-
got spännande. Ibland får jag kom-

mentarer från resten av familjen om 
att vi inte åker på semester för att  
fotografera, säger han och skrattar.

Jansson använder en Nikon D7100 
med ett zoomobjektiv. Ibland använ-

der han sin mobiltelefon, men han 
kommer inte in i samma kreativa 
sinnesstämning när han fotografe-
rar med den.

– Jag får bilderna jag vill ha med 
min kamera. Visst, det skulle vara 
roligt att ha en fullformatskamera, 
men jag klarar mig bra med min Ni-
kon.

Han behandlar bilderna i program-
met Lightroom för att få dem att se 
mer levande ut.

– Jag gör ändringar i vissa bilder för 
att åstadkomma en stämning. Men 
jag strävar ändå efter att behålla en 
känsla av verklighet.

I oktober ställer han ut sina bilder 
på Vörå bibliotek. Det är första gång-
en han ställer ut. Det är lite spännan-
de, säger han.

– Jag har länge funderat på att göra 
en utställning, men det har aldrig bli-
vit av. När biblioteket hörde av sig 
tänkte jag att det är nu eller aldrig.

Utställningens tema är naturfoto, 
och bilderna följer ett färgmönster.

– Utställningen börjar med mörka 
bilder och får gradvis mer färg.

Utställningen öppnas onsdagen 
den 11 oktober och pågår en månad. 
På vernissagen är Kenneth på plats 
och berättar om sina bilder.
JONNY HUGGARE SMEDS 

Ställer ut abstrakta fotografier
• I oktober blir det 
en färgstark utställ-
ning med Kenneth 
Janssons bilder från 
naturen.

Kenneth Jansson har alltid haft ett fotointresse. FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS
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Ett tiotal entusiaster från Vörå har 
kommit till Högbacken i Vasa för 
att träna karting. För modellen 
Raket 120 krävs en extern start­
motor. Det surrar snabbt till när 
Patrik Kulla hjälper sin son Elias att 
starta. Snabbt är Elias, 12 år, ute på 
banan. Han har haft en framgångs­
rik säsong.

– Jag har kommit först i alla täv­
lingar i Pohjanmaa cup. Jag tävlar 
i klassen Mini 60.

Bröderna Kaarlo och Aleksi Lejon 
är också här. Kaarlo, 13 år, berättar 
att han har kört i nästan sju år. Hans 
lillebror Aleksi, 9 år, började köra 
när han var 6.

– Det är roligt eftersom det finns så 

många roliga banor att köra på i Fin­
land, säger Kaarlo.

Deras pappa Risto Lejon inspirera­
de dem att köra.

– Jag har själv kört rally, säger Ris­
to.

Det är första gången Liam Präst, 
13 år, provar en Raket 120. Efter att 

ha kört några varv konstaterar han:
– Det var mycket svårare att svänga 

med den än med min Mini 60, säger 
Liam.

Det går väldigt fort ute på banan. 
Blir man någonsin rädd bakom rat-
ten?

– Nja, bara om man kommer för 
fort in i en kurva ibland. Då får man 
en adrenalinkick, säger Liam.

Hans pappa Glenn Präst hjälper till 
under träningen. Han har själv kört 
karting men aldrig tävlat.

– Jag tror att det finns en missupp­
fattning om att man måste tävla om 
man kör karting. Men det går också 
att köra bara för att det är roligt, sä­
ger Glenn.

Johnny Sandås, Niklas Eurs och 
Kenth Holmberg tävlar i vuxenklas­
sen. Niklas är inne på sin tredje sä­
song och säger att det roligaste med 
motorsporten är tävlingarna. Det 
är spännande när det går snabbt på  
banan och det är tätt mellan bilarna.

Johnny körde karting när han var 
yngre och har nyligen börjat igen 
efter en paus på tjugo år.

– Jag har alltid varit intresserad av 
motorsport. Jag bestämde mig för att 
börja köra igen eftersom många av 
mina kamrater också började köra 
igen. Det är en hobby som passar bra 
när man har barn och jobb.
JONNY HUGGARE SMEDS 
text & foto

Farten det bästa med karting

Kaarlo, Risto och Aleksi Lejon har kommit till banan i Vasa för att köra gokart. FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS 

• Kommunbladet är med vid banan på Högbacken  
i Vasa där några Vöråbor har träffats för att träna karting.

Kaarlo Lejon tycker det är roligt att 
köra gokart. 

Aleksi Lejon började köra gokart 
som 6-åring.

Johnny Sandås körde gokart som yngre. Efter en paus på  
tjugo år har han börjat igen. Bröderna Elias och Elvin Kulla i sina gokarts.Liam Präst testade att köra en Raket 120. Han tyckte den var 

svårare att svänga än Mini 60, som han vanligtvis kör.
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Kommunbladet kävi Vaasan 
Korkeanmäen kartingradalla 
seuraamassa vöyriläisten  
kartingkuskien harjoituksia. 

Kymmenkunta vöyriläistä harras-
tajaa on tullut Vaasan Korkealle-
mäelle harjoittelemaan karting-
ia. Raket120-malli tarvitsee ulkoi-
sen käynnistysmoottorin. Moottori  
hurahtaa nopeasti käyntiin, kun 
Patrik Kulla auttaa poikaansa Eli-
asta käynnistyksessä.  Pian 12-vuo-
tias Elias on jo radalla. Hänellä on  

takanaan menestyksekäs kausi.  
– Olen tullut ensimmäiselle sijalle 

kaikissa Pohjanmaa cupin kilpailuis-
sa. Kilpailen Mini 60 -luokassa. 

Paikalla ovat myös Lejonin veljek-
set Kaarlo ja Aleksi. 13-vuotias Kaar-
lo kertoo harrastaneensa kartingia 
melkein seitsemän vuotta. Pikkuveli 
Aleksi, 9 vuotta, aloitti harrastuksen 
kuusivuotiaana. 

– Karting on kivaa, koska Suomes-
sa on niin paljon kivoja kartingrato-
ja, Kaarlo sanoo.  

Poikien isä Risto Lejon innosti 

poikia harrastuksen aloittamiseen.  
– Olen itse ajanut rallia, Risto 

sanoo. 
13-vuotias Liam Präst kokeilee 

ensimmäistä kertaa ajaa Raket 120 
-mallia. Ajettuaan muutaman kier-
roksen hän toteaa:

– Kääntyminen oli paljon vaikeam-
paa kuin minun Mini 60:lläni, Liam 
sanoo.  

Radalla nopeudet ovat kovia  Alkaa-
ko ratin takana pelottaa koskaan? 

– No jaa, vain jos tulee joskus  
liian lujaa kaarteeseen. Se antaa 

adrenaalipotkun, Liam sanoo.  
Hänen isänsä Glenn Präst avustaa 

harjoituksissa. Glenn on ajanut it-
sekin kartingia muttei ole koskaan 
kilpaillut.  

– Ihmiset tuntuvat luulevan, että 
kartingin ajaminen edellyttää kilpai-
lemista. Kartingia voi kuitenkin har-
rastaa ihan vain myös hyvin vuoksi, 
Glenn sanoo. 

Johnny Sandås, Niklas Eurs ja 
Kenth Holmberg kilpailevat aikuis-
ten luokassa. Niklaksella on käynnis-
sä kolmas kausi ja hänestä kilpaile-

minen on moottoriurheilun paras 
puoli. Nopeatahtisuus ja pienet etä-
isyydet autojen välillä radalla luovat 
jännitystä.  

Johnny ajoi kartingia nuorempa-
na ja on nyt aloittanut harrastuksen 
uudelleen 20 vuoden tauon jälkeen.  

– Olen aina ollut kiinnostunut 
moottoriurheilusta. Päätin aloittaa 
harrastuksen uudelleen, koska my-
ös monet kavereistani aloittivat uu-
delleen.  Tämä on hyvä harrastus ty-
össäkäyvälle perheelliselle.
JONNY HUGGARE SMEDS 

Kartingissa parasta on vauhti
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Jos ruokokaton rakentaa  
oikealla tekniikalla, se voi 
kestää kymmeniä vuosia.  
Jacob Tegengren-Sällskapet 
turvautui asiantuntija-apuun 
pronssikauden talon uutta  
ruokokattoa rakentaessaan.

Iloinen ja innostunut kymmenen  
ihmisen joukko on kokoontunut Vit­
mossenille pronssikauden talolle. 
Katto on nähnyt parhaat päivänsä, 

joten on tullut aika uusia se. Jotta 
talo pysyisi mahdollisimman aidon­
näköisenä, tehdään siihen uusi 
ruokokatto.

KOMMUNBLADET OLI mukana maa­
liskuussa, kun osa yhdistyksen jä­
senistä niitti ruovikkoa Oravaisten­
lahdella. Nyt ruo’ot on kuivatettu ja 
ne on kasattu lyhteiksi lavalle.

Pronssikauden talosta vastaava Ja­
cob Tegengren-Sällskapet on saanut 

apua Tarmo Ahoselta, joka on eri­
koistunut ruokokattojen raken­
tamiseen. Ahonen oppi tekniikan 
kurssilla 20 vuotta sitten. Pian sen 
jälkeen hän päätti perustaa oman 
yrityksen.

– Ruoko on kaunista ja ympäristö­
ystävällistä ainesta, jota löytyy run­
saasti. Ruokoa voi käyttää myös uu­
sien talojen kattomateriaalina. Olen 
käyttänyt ruokoa esimerkiksi kol­
meen kesämökkiin, mutta omakoti­

taloon en ole vielä rakentanut ruoko­
kattoa.

Kuinka pitkän ajan ruokokatto voi 
kestää?

– Takaan, että ainakin 70 vuotta. 
Ruokokatolta voi odottaa paljon pi­
dempää käyttöikää kuin esimerkiksi 
tiilikatolta. Virossa on 100 vuotta 
vanhoja ruokokattoja. Ruokokatto 
säilyy hyvin, koska ruoko hengittää 
ja vesi valuu pois ruokoja pitkin.

Ruokojen luontainen kyky johdat­
taa vettä vähentää vesivahinkojen ja 
lahoamisen riskiä. Ruokokatot ovat 
myös monesti hyvin jyrkkiä, joten 
vesi ja lumi valuvat nopeasti katolta 
pois. Ruoko kykenee myös vastusta­
maan lahoamista ja homehtumista.

Ahonen nostaa ruokolyhteen ka­
tolle ja kiinnittää sen rautalangalla 
puuparruun erityisellä solmulla saa­
dakseen lyhteen kunnolla kiinni par­
ruun.

Paikalla on myös Ingvald Back. 
Hän kertoo tämän olevan kolmas 
kerta, kun yhdistys vaihtaa ruo’ot. 
Aiemmin yhdistys käytti väärää tek­
niikkaa. Ahosen asiantuntijuuden 
avulla yhdistys pitää huolta siitä,  
että katto rakennetaan oikealla tek­
niikalla ja niin, että se kestää mon­
ta vuotta.

RUOKO ON suosittua monesta syystä. 
Esimerkiksi Vaasan kaupunki on sa­
anut hankerahoitusta sen tutkimi­
seen, voiko ruo’oista tuottaa biokaa­
sua. Jacob Tegengren-sällskapetin 
sihteeri Marja-Lena Södergård 
sanoo ruokorakentamisen olevan 
ympäristöystävällistä.

– Itämeren rehevöitymistä ajatel­
len on tärkeää keksiä tapoja käyttää 
ruokoja eikä antaa niiden pilata ran­
ta-alueita, Södergård sanoo.
JONNY HUGGARE SMEDS

Pronssikauden talo  
Vitmossenilla sai  
uuden ruokokaton

VÖRÅ. En glad och ivrig grupp på 
tio personer har samlats vid Brons­
åldershuset på Vitmossen. Taket har 
sett sina bästa dagar så det är dags 
att byta ut det. För att bevara husets 
autenticitet ska de lägga ny vass på 
taket.

Kommunbladet var med i mars när 
en del av gruppen klippte vass ute på 
Oravaisfjärden. Nu har vassen torkat 
och ligger i kärvar på ett flak.

JACOB TEGENGREN-SÄLLSKAPET, som 
ansvarar för Bronsålderhuset, har 
fått hjälp av Tarmo Ahonen, som är 
expert på att lägga vasstak. För tjugo 
år sedan gick Ahonen en kurs för att 
lära sig tekniken. Kort därefter be­
slutade han sig för att starta eget  
företag.

– Vass är ett vackert och miljö­

vänligt material som finns i rikliga 
mängder. Det går bra att använda 
vass som takmaterial på nya hus. 
Jag har till exempel lagt vass på tre 
sommarstugor, men ännu har jag 

inte byggt vasstak på något egna­
hemshus.

Hur länge kan ett vasstak hålla?
– Jag ger en garanti på sjuttio år. 

Det är mycket längre än vad man 

kan vänta sig av till exempel tegel­
tak. I Estland finns vasstak som är 
hundra år gamla. Det håller så länge 
eftersom vassen andas och vattnet 
rinner av det.

Vassens naturliga förmåga att 
leda bort vatten minskar risken för 
vattenskador och röta. Dessutom 
är vasstak oftast mycket branta, vil­
ket gör att regn och snö snabbt kom­
mer av. 

Ahonen lyfter upp en vasskärve på 
taket. Med hjälp av en järntråd fäster 
han den i en träbalk. Han knyter en 
speciell knut, som han kallar sadel­
knut, för att spänna fast vassen or­
dentligt.

INGVALD BACK ÄR också med. Han 
berättar att det här är tredje gången 
som sällskapet byter ut vassen. Ti­
digare har man använt fel teknik. 
Med Ahonens expertis försäkrar de 
sig om att det blir rätt och att taket 
kommer att hålla i många år.

Vass är i ropet av flera anledningar. 
Vasa stad har exempelvis fått pro­
jektfinansiering för att utforska 
möjligheten att producera biogas 
av vass. Marja-Lena Södergård, se­
kreterare för Jacob Tegengren-säll­
skapet, säger att det är miljövänligt 
att utnyttja vassen.

– Med tanke på övergödningen i 
Östersjön är det viktigt att hitta sätt 
att använda vassen och inte låta den 
ligga och skräpa i strandkanterna, 
säger Södergård.
JONNY HUGGARE SMEDS 

Bronsåldershuset på Vit­
mossen fick nytt vasstak
• Om man bygger 
vasstak med rätt  
teknik kan det stå  
i tiotals år. Jacob  
Tegengren-Säll-
skapet har anli-
tat experthjälp när 
bronsåldershuset får 
nytt vasstak.

Bronsåldershuset i Vitmossen byggdes för tjugo år sedan. Nu får det nytt tak. 
FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS 

Tarmo Ahonen är expert på att bygga vasstak. Han har tidigare bland annat dragit kurser 
vid Stundars i Korsholm. FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS 

Bronsåldershuset är beläget i Vitmossen. Bredvid finns en vandringsled. FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS 
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Den här gången är  
det Anna Norrvik från 
Dagsmark, Kristinestad, 
som tar hem vinsten  
i Kommunbladets läsar-
tävling. 

Det är Anna Norrviks mor-
mor, Gunvi Holmström, som 
anmälde henne till tävlingen. 

Norrvik är 23 år gammal 
och driver ett kosmetikföre-
tag i Kristinestad. Hon star-
tade företaget för tre och ett 
halvt år sedan efter avslutade 
studier.

– Jag trivs väldigt bra med 
att vara egen företagare. Det 
passar mig perfekt. Jag erbju-
der olika skönhetsbehand-
lingar, fotvård, ansiktsbe-
handlingar, frans- och bryn-
behandlingar samt massage.

Nyligen har hon skaffat en 
hundvalp vid namn Helge, en 
tio månader gammal tax full 
av energi.

– Han orkar inte vara inom-
hus en hel dag, så jag brukar 
gå hem under lunchpauser-
na, säger hon.

Anna Norrvik har vunnit ett 
presentkort till Vörå bloms-
tertjänst. 

Vi på Kommunbladet säger 
stort grattis!

Anna Norrvik vinner presentkort

I läsartävlingen gäller det att hitta bilderna i Kommunbladet. 
Skriv ner de rätta svaren, din adress och dit ttelefonnummer 
och skicka in svaren till Kommunbladet, Pb 52, 65101 Vasa. 
Märk kuvertet ”Läsartävling”. 

Svaren behöver vi ha senast den 18 oktober. Bland alla kor-
rekta svar utlottas ett presentkort värt 20 euro. 

Lycka till! 

Var finns bilden?
LÄSARTÄVLING

Sidan ... Sidan ...Sidan ... Sidan ...

Namn:

 
Adress

 
Telefon:
 

Rätt svar: I förra läsartävlingen gällde det att hitta bilderna på 
sidorna 1, 7, 10 och 24.

Anna Norrvik vann  
Kommunbladets läsar­
tävling. Här är hon med  
taxvalpen Helge.

AB NORDQVIST-TRANS OY
Bernt 0500-365 361 | Slambil 0500-161 620

AB NORDQVIST-TRANS OY INFORMERAR:
Vi avslutar för vår del sophämtningen 30.9.2023 och från  
1.10.2023 övertar Oy Ympäristöhuolto Ekoman Miljöservice Ab  
sophämtningen och bilen.
Vi fortsätter som vanligt med slamtömningen och alla övriga 
transporter.

AB NORDQVIST-TRANS OY TIEDOTTAA:
Lopetamme jätteiden kuljetuksen 30.9.2023 ja 1.10.2023 alkaen 
ottaa Oy Ympäristöhuolto Ekoman Miljöservice Ab vastuulleen  
jätteiden kuljetuksen ja jäteauton.
Lokakaivojen tyhjennykset ja muut kuljetuspalvelut jatkuvat 
entiseen tapaan.

Stefan och Ann-Sofi e Lindgård, Vöråvägen 23, VÖRÅ
Tel. 040-659 3335 www.begravningsbyra.fi 

GRAVSTENAR AV 
ERKÄND KVALITET

Hämta redan idag 
en kostnadsfri 

katalog från vår byrå.
Begär o� ert, det lönar sig!Begär o� ert, det lönar sig!

frånfrån

Vörå Begravningsbyrå Vörå , Oravais, 
Maxmo

www.tomsalltiallo.nu
050 525 7216

www.byggakuten.fi

                                                  

Värme för alla behov. 
Lantbruk, industri, fastighet och fjärrvärme.  

Kvalitets biobränslepannor med brett effektområde. 
Vi hjälper till med allt mellan renovering av befintlig panna  

till att erbjuda nyckelfärdiga värmecentraler.

Ta kontakt:
Fredrik Ahlström

fredrik.ahlstrom@biomobitek.com
Tfn. +358 50 52 39 236

www.biomobitek.com
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Värme för alla behov. 
Lantbruk, industri, fastighet och fjärrvärme. 

Kvalitets biobränslepannor med brett effektområde. 
Vi hjälper till med allt mellan renovering av befintlig panna 

till att erbjuda nyckelfärdiga värmecentraler.

Ta kontakt:
Fredrik Ahlström

fredrik.ahlstrom@biomobitek.com
Tfn. +358 50 52 39 236

www.biomobitek.com

Värme för alla behov. 
Lantbruk, industri, fastighet och fjärrvärme. 

Kvalitets biobränslepannor med brett  
effektområde och möjlighet till höga 

temperaturer för t.ex. spannmålstorkar.
Vi hjälper till med allt mellan renovering  

av befintlig panna till att erbjuda  
nyckelfärdiga värmecentraler.

SE MER

Plåtslageri • Maskinfalsade plåttak
Fönsterplåt/Plåtlister

Taksäkerhetsprodukter
Inplåtning av skorstenar

Skräddarydda lösningar enligt kundens behov

Lagervägen 9 A7, 65610 Korsholm • 050 572 1214 / 050 568 9549 • www.kmroofing.fi

Folkhälsan i 
Oravais r.f.
HÖSTMÖTE 

måndag 23.10 kl. 18.30
vid Kimo UF. 

Stadegenliga ärenden.

Välkommen alla 
medlemmar. 
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Fyll upp höstmörkret med in­
tressanta föreläsningar och 
nya färdigheter på kortkur­
ser! Hösten som annars lätt 
känns både lång, mörk och 

dyster, blir bra mycket trevli­
gare när man sysselsätter sig 
med något och har socialt um­
gänge. Så utmana dig själv till 
att delta i en eller två kurser 

eller föreläsningar under hös­
ten. Anmäl dig i tid eftersom 
det finns ett begränsat antal 
lediga platser på flera av kur­
serna. 

999903 LIVET PÅ LÅNAD TID 
Campus Norrvalla 
To 12.10.2023, kl. 18.30–20 
10 € Fredrik Nygård  

710313 VITLÖK 
Tegengrenskolan 
To 12.10.2023, kl. 18.30–20.45 
13 € Sonja Backlund 

111303 MÅLARWORKSHOP 
-GRUNDERNA I AKRYL
MÅLNING 

Djupsund byagård 
Lö 14 och 28.10.2023, kl. 10–15 
27 € Camilla Forsén-Ström 

719803 SKOGSHÄNG 
FÖR UNGDOMAR 
Campus Norrvalla 

On 25.10–8.11.2023,  
kl. 17–19 
19 € Ida Holmström 
999913 HSP - VÄND DIN 
KÄNSLIGHET TILL DIN 
STYRKA, 2 
Rökiö skola 
Lö 28.10.2023, kl. 10–15 
17 € Michaela Relander 

810111 GRUNDKURS 
I VINKUNSKAP 
Kärklax UF 

On 1–22.11.2023, kl. 18.30–
20.45 
17 € Andreas Sandén 

111705 KUKKAROKURSSI 
Koskeby skola 
To 2.–16.11.2023, klo 18–21 
24 € Sanna Rahko 

112503 LUSIKKAKORUT 
Tegengrenskolan 
La-Su 4.–5.11.2023, klo 10–16 
27 € Sanna Rahko 

999933 PEPP-KVÄLL MED 
EOS 
Campus Norrvalla 
Ti 7.11.2023, kl. 19–20.30 
Avgiftsfri, Lilian Westerlund 

993298 INTRODUKTION TILL 
FINLANDS UTBILDNINGS
SYSTEM 
Hemma hos dig 
Fr 10.11–8.12.2023, kl. 18– 
19.30 

Avgiftsfri,  Malin Nyholm 

100507 MASTERCLASS, MI 
VERKSTAN 
MI-Verkstan 
Lö 11.11.2023, kl. 12–14.30 
13 € Emma Wallin Flottorp  
111707 TOVNING - GRUNDER-
NA / HUOVUTUS - PERUSTEET 
MI-Verkstan 
Fr-Lö 13–14.10.2023, kl. 17.30–
20.30 / 9.30–17 
27 € Jeanette Rönnqvist-Aro 

111703 SISUSTUSTEKSTIILIT 
Koskeby skola 
Ti 14.–28.11.2023, klo 18–21 
24 € Sanna Rahko  

112805 BINDA JULKRANSAR, 
Österby 
Österby servicehus 
On 15.11.2023, kl. 17.30–20.30 
17 € Jeanette Rönnqvist-Aro   
 

www.vora.fi/kursanmalan

KURSER I VÖRÅ MEDBORGARINSTITUT / VÖYRIN KANSALAISOPISTON KURSSIT

Täytä syksyn pimeys kiin­
nostavilla luennoilla ja ly­
hytkursseilta saatavilla uu­
silla taidoilla! Syksy voi hel­
posti tuntua pitkältä, pime­

ältä ja synkältä, mutta syksy­
kin muuttuu paljon muka­
vammaksi, kun on tekemistä 
ja ihmiskohtaamisia. Haasta 
siis itsesi osallistumaan yh­

delle tai kahdelle kurssille tai 
luennolle syksyn aikana. Il­
moittaudu hyvissä ajoin, kos­
ka monilla kursseilla on rajal­
linen määrä vapaita paikkoja. 

Hösten på medborgarinstitutet Kansalaisopiston syksy

En ny generation av marthor 
har tagit över Marthafören­
ingen i Vörå. Det är en entu­
siastisk grupp.

– Marthaföreningen i Vörå 
har funnits i 120 år. Den nya 
styrelsen strävar efter att för­
valta föreningens anor på bäs­
ta möjliga sätt och föra tradi­
tionen vidare till kommande 
generationer, säger Solveig 
Nykvist, ordförande.

Styrelsen har som mål att ar­
rangera aktiviteter en gång i 
månaden. I oktober blir det en 
inspirationskväll med hand­
arbete som tema.

– Vi hoppas att vi får välkom­
na en gästföreläsare som kan 
ge inspiration på olika områ­
den, som stickning, virkning, 
smyckestillverkning och lik­
nande. Vi hoppas att kvällen 
blir välbesökt, säger Heidi 
Klemets.

DEN 18 NOVEMBER firas kläd­
bytardagen nationellt. Syftet 
med dagen är att genom kläd­
byten sätta kläder i rotation 
och samtidigt uppmärksam­
ma problemet med textil­
avfall. Marthaföreningen i 
Vörå ordnar dagen vid Hotell 
Central i Vörå. Då har man 
möjlighet att lämna in upp till 
tio klädesplagg och ta med sig 
nya kläder hem.

– Alla överskottskläder do­
neras till välgörenhet. Samma 
dag kommer även en föreläs­
ning att hållas av Maria ”Mia” 

Holm från Restyle i Vasa. Hon 
ska prata om klädvård, säger 
Nykvist.

När julen närmar sig kom­
mer Emilia Still att leda en 
pysseldag för barnfamiljer.

Allt som föreningen arrang­
erar är öppet för allmänheten, 
inte bara medlemmar. Styrel­
sen säger att alla, oberoende 
av ålder eller kön, är välkom­
na att delta i föreningens ak­
tiviteter och evenemang. På 
Marthaföreningens sociala 
medier finns mer informa­
tion.

MARTHAFÖRBUNDET bildades 
1899 som en följd av det ökan­
de behovet av att utbilda kvin­
nor i hushållskunskaper och 
förbättra deras sociala och 
ekonomiska ställning i sam­
hället. Det ursprungliga syftet 
är lika aktuellt i dag. Sloganen 
är ”En bättre värld en vardag 
i taget”.

Förbundet arbetar för att 
främja en hållbar och hälso­
sam livsstil och för att utbil­

da och stödja folk i vardagen, 
till exempel i matlagning, kost 
och ekonomi.

Under senare år har förbun­
det lagt ännu större fokus på 
hållbarhet och miljömedve­
tenhet.

Styrelsemedlemmarna trivs 
i föreningen och säger att de 
har stor nytta och glädje av att 
vara medlemmar.

– Då jag flyttade till Vörå ha­
de jag stor glädje av Martha­
föreningen. Genom den fick 
jag kontakt med andra i kom­
munen, säger Jenny Sinisalo, 
sekreterare.
JONNY HUGGARE SMEDS 

Marthaföreningen har  
aktiviteter varje månad
• Föreläsningar, 
inspirations­
kvällar och  
pysseldagar.  
Den nya styrelsen 
för Marthafören­
ingen i Vörå har 
inte brist på idéer 
om hur de ska 
fortsätta göra 
världen bättre en 
vardag i taget.

Styrelsen för Vörå Martha-
förening. Övre raden: Emilia 
Still Sofia Hjortman och  
Heidi Klemets. Nedre raden: 
Jenny Sinisalo Solveig Ny-
kvist och Ulrika Södergård. 
FOTO: PRIVAT

KBL
 KOMMUNBLADET

Öurvägen 17, Oravais. Tfn 0500 722 688 
E-mail: lars.vonwendt@netikka.fi, www.wentis.fi

Begravningstjänster i Oravais/Vörå kommun

Oravais-Vörå-Maxmo
BEGRAVNINGSBYRÅ

BILVERKSTAD 
BILVERKSTAD BILVERKSTAD 

BILVERKSTAD 

Mäkipäävägen 13, Vörå
Tel. 045-632 7202
www.skoterdelar.fi      

Snöskotrar, 
Utombordare,

Båtservice, 
Mopeder,

Bilverkstad, 
Svetsarbeten,
Reservdelar, 

Småmaskiner,
Fyrhjulingar, 

Service 
DÄCK I OLIKA 
PRISKLASSER     

Välkommen in!     

• Falsade tak 
• Inplåtning av skorstenar 
• Rännor och taksäkerheter 
• Fönsterbleck och plåtlister

Oravais Plåtslageri
Jens Norrgård 050-592 4888
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Det är säkert bekant för de flesta att 
vi har inlett processen att bli en barn­
vänlig kommun enligt UNICEF:s mo­
dell. En del av arbetet handlar om 
att vi från kommunens sida ska höra 
vad våra barn och ungdomar har för 
åsikter, tankar och idéer.

PERSONALEN INOM småbarnspeda­
gogiken har redan börjat fundera 
med barnen kring teman som hem 
och vad man önskar till sin vardag. 
Genom bland annat önskebrun­
nar har barnen haft möjlighet att 
tillsammans med personalen eller  
föräldrarna berättar vad de önskar 
sig – stort som smått, allt är lika vik­
tigt. Önskebrunnar finns också ut­
placerade vid biblioteken så att de 
barn som inte deltar i småbarns­
pedagogiken har möjlighet att läm­
na sina önskningar.

Nu fortsätter vi med de lite äldre 
barnen och ungdomarna under 
temat #minkommun

GÅR DU I ÅK 1–4: rita, skriv eller be­
rätta på annat vis vad du tycker om 
Vörå som din kommun, vad som är 
viktigt för dig och vad som skulle gö­
ra Vörå till en bättre plats för barn? 
Mallen finns att printa ut på www.

vora.fi/barnvanligkommun, eller så 
får du den via biblioteket. Ditt bidrag 

lämnar du in till något av biblioteken 
eller bokbussen.

GÅR DU I ÅK 5–9 eller andra stadiets 
utbildning: skriv till oss och berätta 

vad du tycker om Vörå som hem­
kommun, vad är viktigt för dig och 
vad skulle göra Vörå till en bättre 
plats att växa upp på? Du får skriva 
helt fritt, formuläret hittar du via 
www.vora.fi/barnvanligkommun

Vi kommer att sammanställa alla 
svar och presentera era tankar och 
åsikter i Kommunbladet och på soci­
ala medier. Vi presenterar svaren så 
att ingen kan lista ut vem som skri­
vit vad. Alla bidrag är självklart helt 
anonyma – men om du vill vara med 
i utlottningen av olika presentkort så 
kan du fylla i ditt namn och telefon­
nummer i samband med att du läm­
nar in ditt bidrag. Vi behöver ditt bi­
drag senast 16.10.2023.

EFTER ATT VI hört er åsikt och gjort 
en sammanställning, kommer vi att 
skapa en plan som innehåller vilka 
mål vi vill uppnå för att bli en barn­
vänlig kommun och minst ett av  
målen kommer att vara något som 
ni barn och ungdomar har önskat er!

Vi önskar att så många barn och 
ungdomar som möjligt ger oss sin 
åsikt, och skulle det vara så att man 
behöver stöd och hjälp för att lämna 
in sitt svar, så hoppas vi att föräldrar, 
syskon eller vänner kan hjälpa till.

Barn och unga, vi vill höra vad ni tycker!

Useimmat varmaan tietävät, 
että olemme alkaneet tavoitella 
Lapsiystävällinen kunta -tunnus­
tusta UNICEFin mallin mukaisesti. 
Työhön kuuluu myös, että me kun­
nan puolelta kuulemme, millaisia 
mielipiteitä, ajatuksia ja ideoita lap­
sillamme ja nuorillamme on.

Varhaiskasvatuksen henkilöstö on 
jo alkanut miettiä lasten kanssa sel­

laisia teemoja kuten koti ja arjen toi­
vomukset. Lapsilla on ollut mahdol­
lisuus yhdessä henkilöstön tai van­
hempien kanssa kertoa toivomuksis­
taan muun muassa toivomuskaivon 
avulla. Kaikki toiveet ovat yhtä tär­
keitä, olivat ne sitten pieniä tai iso­
ja! Toivomuskaivoja on sijoitettu my­
ös kirjastoihin, jotta muutkin kuin  
varhaiskasvatukseen osallistuvat 

lapset voisivat esittää toivomuksiaan.
Nyt jatkamme työskentelyä hie­

man vanhempien lasten ja nuorten 
kanssa teemalla #minunkuntani.

JOS OLET 1.–4. LUOKALLA: Piirrä, 
kirjoita tai kerro muulla tavalla, mi­
tä mieltä olet kotikunnastasi Vö­
yristä, mikä sinulle on tärkeää ja mi­
ten Vöyristä voitaisiin tehdä parem­

pi paikka lapsille. Mallilomakkeen 
voit tulostaa osoitteesta www.vora.
fi/barnvanligkommun tai pyytää kir­
jastosta. Palauta täytetty lomake jo­
honkin kirjastoistamme tai kirjasto­
autoon.

JOS OLET 5.–9. luokalla tai opiskelet 
toisella asteella: Kirjoita meille ja 
kerro, mitä mieltä olet kotikunnasta­
si Vöyristä, mikä sinulle on tärkeää 
ja miten Vöyristä voitaisiin tehdä 
parempi paikka kasvaa. Voit kirjoit­
taa täysin vapaasti. Lomakkeen lö­
ydät osoitteesta www.vora.fi/barn­
vanligkommun

Teemme yhteenvedon kaikis­
ta vastauksista ja esittelemme te­
idän ajatuksianne ja mielipiteitän­
ne Kommunbladetissa ja sosiaalis­
essa mediassa. Vastaukset esitellään 

niin, ettei yksittäisiä henkilöitä voi 
tunnistaa vastauksista. Vastata voi 
tietenkin nimettömästi. Jos kuiten­
kin haluat osallistua eri lahjakortti­
en arvontaan, kirjoita lomakkeeseen  
nimesi ja puhelinnumerosi palauttaes­
sasi täyttämäsi lomakkeen. Pyydäm­
me vastauksia 16.10.2023 mennessä.

Kuultuamme teidän mielipiteitän­
ne ja tehtyämme yhteenvedon lu­
omme suunnitelman, joka sisältää 
lapsiystävällistä kuntaa koskevia  
tavoitteitamme. Vähintään yksi ta­
voitteista on sellainen, jota te lapset 
ja nuoret olette toivoneet!

Toivomme, että mahdollisimman 
monet lapset ja nuoret kertoisivat 
mielipiteensä. Jos tarvitset tukea tai 
apua lomakkeen palauttamisessa, 
toivomme vanhempien, sisarusten 
ja ystävien auttavan tarvittaessa.

Lapset ja nuoret! Nyt  
me haluamme kuulla  
teidän mielipiteenne!

 zDet är höst. Jag själv trivs  
under denna tid på året. Naturen 
presenterar en färgsprakande 
föreställning som förändras dag  
för dag.

I detta nummer har ni haft möj­
ligheten att bland annat läsa om 
Bronsåldershuset i Vitmossen som 
fått ett nytt vasstak. Reportaget fick 
mig att reflektera över en viktig 
fråga. Vad kommer att hända den 
dag då alla eldsjälar som värnar om 
Österbottens kulturarv inte längre 
har energin att fortsätta?

I mitt yrke har jag förmånen 

att besöka många föreningar och 
sällskap som har åtagit sig att 
upprätthålla livet på landsbygden. 
Många av eldsjälarna är äldre. Vad 
kommer att hända den dag då det 
inte längre finns någon som vill ta 
ansvar för att byns gamla kvarn 
inte förfaller? Vad händer när 
ingen längre ser till att bystugan är 
uppvärmd vintertid? Är det möjligt  
att vi inom några år kommer att 
bevittna flera förfallna byggnader 
på grund av att vi tar de äldres 
engagemang för givet? Det är en 
skrämmande tanke att så mycket 

Eldsjälarna håller vårt kulturarv vid liv

Vörå kommun har inlett processen att bli en barnvänlig kommun. FOTO: 123RF

JONNY HUGGARE SMEDS 

av vår lokalhistoria kan slockna 
när eldsjälarnas energi brinner ut. 
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Janica Mäntyniemi ja Jesse Puiras Oravaisesta saivat pojan 
22.05.2023. Vauva oli 50.5 cm pitkä ja painoi 3580 g. Vauva 
sai nimen Emil Viljam. Vauvan sisar on Nelly 2.5 vuotta.

Sara Nyholm och Andreas Holmqvist i Oravais fick en pojke 
9 augusti. Han var 52 cm lång och vägde 3885 gram. Pojken 
ska heta Kasper. Storasyster heter Kaisa, 2 år.

Theresa Kurula och Jim Heir från Maxmo fick en pojke 19 
april. Pojken, som fått namnet Karl Tor Oskar Heir var 50,5 
cm och 3855 gram då han föddes. Storasystrarna heter  
Alyssah, 10 år och Fanny, 5 år. 

Föreningar ordnar välgörenhetskonsert
Vörå- Oravais-Maxmo Cancer-
klubb, Vörå Företagare och 
Vörå ungdomsförening ar-
rangerar tillsammans en väl-
görenhetskonsert där intäk-
terna oavkortat går till can-
cerdrabbade i vår kommun.

Vi har glädjen att bjuda in 
ER alla till en stämningsfylld, 
svängig och fin konsert i Vörå 
ungdomslokal lördagen den 
28.10 kl. 19. I konserten med-
verkar acappella-gruppen  

Johan & Juristerna, OBO 
Bigband samt Oscar Nord-
ling som ackompanjeras av 
Emma Wallin Flottorp. Som 
programledare fungerar Nik-
las Svartbäck och Fanny Häst-
backa. Konserten pågår unge-
fär två timmar. Inträde 20 eu-
ro och kaffet ingår.

Rosa bandet kampanjen 
pågår som bäst fram till 31.10 
och den understöder forsk-
ning av bröstcancer men nu-

mera även forskning av an-
dra cancerformer i Finland. 
All cancerforskning är viktig 
för att nya behandlingsalter-
nativ och mediciner ska kun-
na utvecklas och förbättras.

Vi berörs alla av cancerdiag-
nosen någon gång i livet. Kan-
ske har vi själva fått cancer, en 
kär person i familjen, en släk-
ting, en kompis eller någon 
bekant. Vi kämpar tillsam-
mans genom behandlingar 

och resor till och från sjuk-
hus. Cancervården fungerar 
bra i Finland och de flesta av 
oss blir friska igen. Intäkterna 
från konserten används till 
exempel till enskilda bidrag 
för cancervård, för inköp av 
specialmadrasser, special
lakan med mera.

Tillsammans kan vi hjälpa 
varandra i kampen mot can-
cer. Konserten är ett sätt att 
hjälpas åt. Varmt välkomna!

FÖDDA

KKUULLLLAA
J Ä R N – R A U T AJ Ä R N – R A U T A

Oravais, tfn 357 5800Oravais, tfn 357 5800

JALAS OCH SIEVI JALAS OCH SIEVI 
ARBETSSKORARBETSSKOR

25250000 PLOGKÄPPARPLOGKÄPPAR
20X1500 OCH 25X150020X1500 OCH 25X1500

NOKIA GUMMISTÖVLARNOKIA GUMMISTÖVLAR
• KONTIO OCH HAI• KONTIO OCH HAI

FÅGELMAT FÅGELMAT 
• SOLROSFRÖN  • SOLROSFRÖN  

• SOLROSFRÖN SKALADE  • SOLROSFRÖN SKALADE  
• NÖTTER • HAVRE •TALG- • NÖTTER • HAVRE •TALG- 

BOLLAR OCH -KORVARBOLLAR OCH -KORVAR

SOLROSFRÖN 15 KGSOLROSFRÖN 15 KG

TILLVERKADE PRECIS
ENLIGT DINA ÖGON
Optiker Karita rekommenderar Rodenstocks intelligenta
linser, tillverkade enligt din individuella biometriska ögonmodell. 

Vi mäter
dina ögon från

 tusentals punkter.
Resultatet:

det mest exakta
seendet.

Karitas Optik
Vöråvägen 5, Vörå  Tel. 06 383  7333 må-to 10-17 eller enligt överenskommelse Tidsbokning på nätet www.karitasoptik.fi

Norrvalla
JUL I HOLMSGÅRDEN

25.11 Lillajulsmiddag 
2.12 Julmiddag 
3.12 Jullunch 
9.12 Julmiddag 
10.12 Jullunch
 Boka din plats, ring tfn 06 383 1012

EVENEMANG

12.11 Farsdagsbrunch
25.11 Dansfest med 
 Guns Rosor och Carisma
26.11 Julmarknad
1.12 Årets stora julkonsert

 Folkhälsan Norrvalla
 folkhalsannorrvalla 


